
CAMARA MUNIC/PAL DE CARAZINHO

Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO - RS
54-33302322 - CNPJ: 89.965.222/0001-52

www.carazinho.rs.gov.br

BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS

TODOS OS CAIXAS

TODAS AS CONTAS

BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS DE 08/06/2015

MOVIMENTAÇÕES DO CAIXA
ENTRADAS (DÉBITO) VALORES SAíDAS (CRÉDITO) VALORES

Receitas Orçamentárias 0,00 Despesas Orçamentárias 0,00
Receitas Extra.()rçamentárias 0,00 Despesas Extra-Orçamentárias 0,00
Retiradas de Bancos 0,00 Depósitos Bancários 0,00
TOTAL 0,00 TOTAL 0,00
Saldo Anterior 0,00 Saldo do dia 0,00

SOMA 0,00 SOMA 0,00

MOVIMENTAÇÕES DOS CAIXAS/BANCOS
CAIXA SALDO DÉBITOS CRÉDITOS SALDO

ANTERIOR DEPOSITOS RETIRADAS ATUAL

TOTAL 0,00 0,00 0,00 0,00

BANCOS SALDO DÉBITOS CRÉDITOS SALDO

ANTERIOR DEPÓSITOS RETIRADAS ATUAL
29049 - BANRISUL CAMARA 0402334103 040233410 11.801,25 0.00 0,00 11.801,25

29836 - BANCO ITAU - CAMARA 10809 164.747,59 0,00 6.040,57 158.707,02

TOTAL 176.548,84 0,00 6.040,57 170.508,27

TOTAL CAIXA/BANCOS 176.548,84 0,00 6.040,57 170.508,27

TRANSFERÊNCIAS BANCÁRIAS
DESCRiÇÃO I VALOR T ESTORNO I TOTAL BANCO

TOTAL I D,OO I D,ool 0,00 0.00

Base: ÇlIlulnllo

Tesourarfa>RelafóflOs>EmissAo de Boletim cai2_emissbolOO2.php Emissor. LUQana Ines LampertDe Soara Exerr;;: 2075 Data: 12-0/5.2015- 11:32:54

http://www.carazinho.rs.gov.br


CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

A v Flores da Cunha, 799
CARAZINHO - RS
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www.carazinho.rs.gov.br

BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS

TODOS OS CAIXAS

TODAS AS CONTAS

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS
DESCRiÇÃO

TOTAL

Br.;e: eorazinho

VALOR

0,00

TOTAL CONTA

0,00
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CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Av Flores da Cunha, 799
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www.carazinho.fS.gov.br

BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS

TODOS OS CAIXAS

TODAS AS CONTAS

RECEITAS EXTRA-ORÇAMENT ÁRIAS
DESCRiÇÃO VALOR I ESTORNO I TOTAL I TOTAL CONTA

TOTAL 0,00 I 0,00 I 0,00 I 0,00

~
0 :...;
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CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

A v Flores da Cunha, 799
CARAZINHO - RS
54-33302322 - CNPJ: 89.965.222/0001-52

www.carazinho.rs.gov.br

BOLE:TIM DE CAIXA E DE BANCOS

fODOS OS CAIXAS

TODAS AS CONTAS

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS
DESCRiÇÃO VALOR ESTORNO TOTAL TOTAL CONTA

29836 • BANCO ITAU - CAMARA 6.040,57 0.00 6040.57 6,040,57

TOTAL 6.040,57 0,00 6.040,57 0,00

j.,

~é-~

B",e;l;Ilralinllo

Tesoarana>RelatótfOS>Em/s$So de Boletim cai2_emlssb0J002.php Emissor: Luciano Ines Lampert De Souza Exerr;: 2015 Dala: 12-05-2015 - 11:32:54 Pag 415
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CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO - RS
54-33302322 - CNPJ ..89.965222/0001-52

www.carazinho.rs.gov.br

BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS

TODOS OS CAIXAS

TODAS AS CONTAS

DESPESAS EXTRA-ORÇAMENTÁRIAS
DESCRiÇÃO I VALOR ESTORNO I TOTAL I BANCO

TOTAL I 0,00 0,00 I 0,00 I 0,00

A11}~,rn~E~era !:Pi,~
Clayton Pereira

6!J.~:QfllinhD

Tesouraria>Re/aróJios>Emissbo de Boletim cai2_emissbolOO2.pflp Emissor: Luciana Ines Lsmpet1 De SOUza Exerr;: 2015 Da/a: 12~2015. 11:32.-54
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CAMARA MUNICIPAL DE CARAZJNHO

Av Floras da Cunha, 799
CARAlINHO - RS
54-333D2m - ~PJ; 89.965.2nooo1-52

WWW.ClIfallnho.rs.gov.br

~ EXTRATO BANCÁRIO StNTETlCO

1.545.92

1.545,92

1.209,81

100,00

".00

'.158.101,02

:tJi! 6.040,51

158.701,02

'~.

SALDOANTERIOR: 164.741,59
_ CHEQUE _ _ SLlP ~ -j•••OÊBlTO _ • CRÉDITO liiiII

297107

297141

297142

297143

297144

• PLANILHA'-'l,j • EMPENHO i!r. ,_ ORDEM .•

INFORMAçõES COMPLEMENTARES ~!M'I

49112015 297106

49'212015

4SJ12015

.""'"
49512015

49612015

W~.!17,!!,:":jiil .•ii{- •

1.545,92 /

~TOTAISDAMÓ\llMENTAÇÂONODIA: ~_ ~,6.040.51~~.-.a SAlDO NO DIA:

ia lu_Aif.ii'!!J ~~li""',.,."" ••• ""~'•.ô&i.'"' ':J:¥* TOTAIS DA MOVIMENTAÇÃO:

liII!! F'::~S1':;;;,.';',,&,/8f;':,"__ tíi!,~_ SALDOFINÁL: !

0$'CI6I2015 111097 _ EOUARDO HAUBERT ASSIS

08I06/2(J15 1133 - ANSELMO BRlTZKE

OMl6l2015 111161 _GUSTAVO BERNARDO SIMON

OMl6l201S 117181_GLlSTAVOBERNAROO$IMON

08I06f2015 117161.GUSTAVOBERNAROOSlMQN

08I06I2015 10048ll- RUOItEl LUIZ BROMB1LLA

CONTA: 29836- ato.NCO lTAU - CAMARA

_ DATA. CONlRAPAR11DA_'o

-~r"""" ••• -.r.tóIior•• ~>6!nItl>Bf""Ai2..~ Emlssor:F_.sontJ.po_.E<etl;'1015Dth,(l8.(I(l.2Ol5.ro,~02

http://WWW.ClIfallnho.rs.gov.br


li CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO ORDEM DE PAGAMENTO N°: 297107
Av Flores da Cunha
CARAZINHO DATA DE EMISSÃO: 03/06/2015
54-33302322

89.965.222/0001-52
Dados do Credor:

Órgão : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES N°Credor :1133 CPF : 80790399091.
Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL Nome : ANSELMO BRITZKE

Funçlo : 01 - LEGISLATIVA Endereço : R JUVENAL MARTINS DE OLIVEIRA

Proj/Ativ 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL Municipio : CARAZINHO-RS cEp:

Dotação : 01.01.01.031.0001.2005.3339014000000.0001 Banco/Ag./Conta

Elemento 3.3.9.0.14.00.00.00 Telefone Fax

OlARIAS - PESSOAL CIVIL

Recurso 1 - LIVRE I Em",,,,,,N'

I1

Valor do Empenho IProcesso
492/2015 1.545,92

Dados da Ordem de Pagto,
ELEMENTO DESCRlçAo

VALOR ANULADO PAGO SALDO

3339014140000 OlARIAS NO PAIS
1.545,92 0,00 0,00 1.545,92

Ref. No1a Fiscal nO: OlARIA, de 03106/2015
1.545,92 0,00 0,00 1.545,92

TOTAL DA ORDEM 1.545,92

SALDO ANTERIOR 1.545,92

OUTRAS ORDENS 0,00

VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAÇÕES:
VLR. REF. PAGTO. TRES OlARIAS E MEIA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE ENTRE OS DIAS 08 Al1106 DE 2015 PARA AGENDA JUNTO AO TCE, DAER, IGAM, DEPUTADOS

JULlANO ROSSO, DIOGENES BASSEGIO E GABINETE VICE GOVERNADOR CAIROlLl, PREVISAO SAlDA DIA 08106 22H E RETORNO 11/09 18H, CFE. SOLICITAÇÃO E

DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

Repasses Dados das Retenções

TOTAL 0,00

TOTAL 0,00 ÚaUIDO DA ORDEM DE PAGTO, 1,545,92

CONTADORIA GERAL PAGUE-SE TESOURARIA

EMPENH ~ CONFERlOO1~ lt4O DR1- 0&10011>';:;,ca CHEQUE N° DATA

oi oI? A5
dom",,, v DATA I I

~8ANCON°

~OJ"',"-
DOCUMENTO N°

Presidente Legislativo

i~~
Pautino de Moura

~
ÕiretOf de Expediente

aayton Pereira

AGENTE FINANCEIRO

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNiclPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE Á:

( ) PARTE 00 VALOR EMPENHADO ( ) SAlDOfTOTAl EMPENHADO

R$
R$

EM ___ 1___ 1__ - EM ___ 1___ 1__ -

CREDOR
CREDOR



~
Banco Itaú - Comprovante de Pagamento

DOC C - outra titularidade
. Identificação no extrato: SiSPAd FORNECEDORES' \

Dados da conta debitada:
Nome: CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Agência: 9209

Dados do DOC:
Nome do favorecido: ANSELMO

CPF: 807.903.990.91

Número do banco: 041 • BANCO DO ESTADO DO RIO GR

Agência: 0170 POSTO SELBACH

Conta corrente: 3510650500

Valor do DOC: R$ 1.545,92

Finalidade: CREDITO EM CONTA CORRENTE

Informações fornecidas pelo pagador:
Controle: 199279317000017

DOC solicitado em 08/06/2015 às 16:31:34 via Sispag.

Autenticação:

6F40BA1DF09FF43D8720BFE1D2F9D1CC38407B1C

Conta corrente: 10809 .2

Dúvidas, sugestões e reclamações: na sua agência. Se preferir, ligue para o SAC l:aú: 08007280726 (lodos os di.õl!;, 24h) ou acesse o Fale Conosco no www-itau.com,br.
Se não ficar satisfeito com a solução apresentada. ligue para a Duvidaria Corporativa !Iõ:lú:0800 570 0011 (em dias úteis, das 9h as 18h) ou Caixa Postal 67.600. CEP
03162-971. Deficientes auditivos ou de fala: 0800 722 1722 (todos os dias, 2~h).



1" via
Emlssor../usouza Data: 031]612015 Hora: 12:00:00

li CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO NOTA DE EMPENHO N': 000492
Ali Flores da Cunha, 799
CARAZINHO

DATA DE EMISSÃO: 03/06/2015
54-33302322 TIP.O: ORDINÁRIO

89.965.222/0001-52

Órgão 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Dadosdo Credor:

Unidade 01 - CAMARA MUNICIPAL
N° Credor : 1133 CPF : 807.903.990/91 '
Nome : ANSELMO BRITZKE

Função : 01 - LEGISLATIVA Endereço : R JUVENAL MARTINS DE OLIVEIRA, 36
Subfunção: 031 - ACAO LEGISLATIVA Município : CARAZI NHO-RS CEP : 99500000

Programa : 0001 - EXECUÇÃO DA AÇÃO LEGISLATIVA Telefone Fax

Proj/Ativ 2005 _ MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL

Rubrica 3.3.3.9.0.14.00.00.00 PROCESSO DE COMPRA N° 000000 SEQ. DO EMPENHO W 385665

DIARIAS - PESSOAL CIVIL
Recurso : 1 - LIVRE AUTORIZAÇÃO N° 260837 PROG. AOM1N (PA):I Valor Orçado 50.000,00 II Saldo Anterior 17.961,47 IReduzido 4600
Licitação
Modalidade de Licitação: DISPENSA DE LICITAÇÃO [ Valor Empenhado 1.545,92 II Saldo Alua! 16.415,55 I
Característica Peculiar 000 - NÃO SE APLICA

QUANT MATERIAL OU SERViÇO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.14.14.00.00. OlARIAS NO PAIS
3.5 OlARIAS

441,69 1.545,92

(VLR. REF. PAGTO. TRES OlARIAS E MEIA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE ENTRE OS DIAS 08A11106 DE 2015
PARA AGENDA JUNTO AO TCE, DAER,IGAM, DEPUTADOS JULlANO ROSSO, DIOGENES BASSEGIO E GABINETE
VICE GOVERNADOR CAIROLLI, PREVISAO SAlDA DIA 08106 22H E RETORNO 11/09 18H, CFE. SOLICITAÇÃO E

DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.)

RESUMO: VLR. REF. PAGTO. TRES OlARIAS E MEIA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE ENTRE OS DIAS 08 A 11/06 DE 2015
PARA AGENDA JUNTO AO TCE, DAER, IGAM, DEPUTADOS JULlANO ROSSO, D10GENES BASSEGIO E GABINETE VICE
GOVERNADOR CAIROLlI, PREVISAO SAlDA DIA 08106 22H E RETORNO 11f09 18H, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS

COMPROVANTES ANEXOS.

DESTINO:
TOTAL 1.545,92

CO p1ID0RIA GERl\b-. PAGUE-SE TESOURARIA

EMPE ~ E CONFERIDO ~

G I \,~ ,i 1 .J.
CHEQUEN' DATA

-O DATA I I

Conta"" BANCON'

?~OV-"4.
DOCUMENTON"

4~,(~,
PresidenteLegislativo

Paulinode Moura

AGENTEFINANCEIRO
Claylon Pereira

RECIBO

RECEBI{EMOS) DO MUNiCípIO DE CARAZINHO, A IMPORTÃNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE Â:

( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SALDOnOTAL EMPENHADO

R$ R$

EM --_/_-_/_-- EM ---'--_/_--
CREDOR CREDOR



Oficio

• Protocolo N~1'\4111 r
Hora: /I)":f'1

Resp ..
Ass.:

Senhor Presidente:

Ao cumprimentá-lo cordialmente, venho por meio desta, solicitar autohzação
para viagem a Porto Alegre - RS entre os dias 08 a II de junho de 2015, para ag~nda no
TCE, Daer, Instituo Igan, Deputado Juliano Rosso, Deputado Diógenes Bassegio e
Gabinete Vice Governador Cairalli ..

Para tanto, solicito a liberação de 3 Y:. (Três diárias e meia) para as despesas de
alimentação e hospedagem.

Outrossim, solicito a reserva do veículo oficial com seu respectivo motorista
para o deslocamento.

Sendo o que se
estima e consideração.

Horários:
Horário de saída:
Horário de retorno:

apresentava para o momento, despeço-me com protes~os de

08/06/2015 - 22:00 horas
11/06/2015 -18:00 horas

Carazinho - RS, 03 de junho de2015.

Excelentíssimo Senhor
Paulino de Moura
MD. Presidente Câmara Municipal de Carazinho.

Preslden_

Fi.2(/}'V>. O V.-"i>-



l,

1_-:---.----------- ---

CAMARA MUNICIPAL DE
VEREADORESDE CAWINNO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Anselmo Britzke
Vereador. PDT

Protocolo Nº I\if\{,~f

Hora: ~\ ~'1

7 4 JUN 7015

Res .:
Ass.:

CÁ'AARA I.!UN:C!PAL DE CARAZ ••••

RELATÓRIO DE VIAGEM A PORTO ALEGRE - RS:~;~;.;~~:~e799
Dias de 08.06 a 11.06.2015 99S0

0
-o00C",.Z,;;;OIRS

Na noite de 08.06 dirigi-me a Porto alegre - RS para cumprir

agendas pré estabelecidas.

Dia 09.06 às 09:30 horas ri'os :dIrigimos ao IGAM - Instituto
•Gamma de Assessoria a órgãós Públicos para consultoria técnica com o

Sr. Fabiano Tronco de Vargas, às 11:00 horas nos dirigimos ao TCE-RS

- Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul, ao Setro de

Atendimento Processual com a Sra. Carolina Vieira Grassi, às 14: 30

horas fomos receidos no DAER - Departamento Autônomo de Estradas

de Rodagem na Diretoria Geral para tratar de assuntos referentes a

malha rodoviária Regional, mais especificamente à municipalização de 4

Km da RS 122 - Carazinho a Não Me toque.

Dia 10.06 Às 10:00 horas nos dirigimos a Assembléia Legislativa

do Estados do Rio Grande do Sul, ao Gabinete do Deputado Estadual Dr.

Bassegio, para tratar sobre a área do Desenvolvimento Municipal, às

14:00 horas fomos recebidos no Gabinete do Deputado Estadual Juliano

Rosa para tratarmos demandas sobre a área do esporte, cultura e Laser

do Município, às 17:00 Horas, fomos recebidos no Gabinete do Vice

Governador Paulo Cairolli com Diretora Geral de Gabinete Sra.

Rosângela Negrini

para o Município.

para tratar demandas na área da
DEFERIDO
,11/'06 tiS

p. .Iden'"

saúde e educação

e-mail: vereadoranselmo@camaracrz.rs.gov.br (54) 9168 8798/9965 7706 Ramal204
Av. Flores da Cunha, 799 - Cx. Postal 440 - Fone/Fax (54) 3330.2322
Site: www.camaracrz.rs.gov.br - CEP: 99500-00 - Carazinho - RS

mailto:vereadoranselmo@camaracrz.rs.gov.br
http://www.camaracrz.rs.gov.br
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CÂMARA MUNICIPAL DE
VEREADDRES DE CARAZINHO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Anselmo Britzke
Vereador - POT

Dia 11.06 Às 10:00 horas deixamos a Capital Gaúcha com

destino a Carazinho, aonde chagamos por volta das 15: 30 horas.

Anexo comprovantes de despesas com alimentação e certificado do

Curso.

Carazinho, 15 de junho de 2015.

/J"llhw J~
Vel Ànselmo Bntzke - PDT

e-mail: vereadoranselmo@camaracrz.rs.gov.br (54) 9168 8798/9965 7706 Ramal 204
Av. Flores da Cunha, 799 • Cx. Postal 440 - Fone/Fax (54) 3330.2322

Site: www.camaracrz.rs.gov.br - CEP: 99500-00 • Carazinho - RS--------------~--

mailto:vereadoranselmo@camaracrz.rs.gov.br
http://www.camaracrz.rs.gov.br


:: NFS-e - Nota Fiscal de Serviços eletrônica:: Página 1 de 1

NFS-e - NOTA FISCAL DE SERViÇOS ELETRÔNICA
No 2015/1158 Emitida em: :Competêncla: Código de Verificação:

:--.:J_~061~O~_'''-20543_3 _~ __112/06/201 ~ -.i~do.3_~f5 _
HOTEL DAN INN PA LTDA

CPF/CNPJ: 14.404.639/0001-47 Inscrição Municipal: 54237920
AV SENADORSALGADOFILHO, 201, AP/SL 5, CENTROHISTORICO- Cep: 90010-221
Porto Alegre RS
Telefone; (51)3227-6088 EmaU: financeiro@danportoalegre,com

Tomadordo~Ser~ço(~ _

CPF/CNPJ: 807.903.990-91
ANSELMO BRITZKE

JUVENALMARTINSDEOLIVEIRA, 36, VILA RICA- Cep: 99500-000
Porto Alegre
Telefone: Não informado

Inscrição Municipal: Não Informado

RS
EmaU: Não Informado

Discriminação do(s) Serviç~. _
DESPESAS COM HOSPEDAGEM

--_._---- ---_._----------------------_._----------
Código de Tributação Municipal:
90100200/ Hospedagem em apart'hotel, apart-service condominial, (lat, hotel residência, residence-service, suíte service, flat-

o hotel ou congêneres

-----------------_.~---_._-----------------_._---

, Subitem lista de Serviços LC 116/03 I Descrição:
9.01 I Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéls, hotéis residência, residence-
service, suite service, hotelaria marítima, motéis, pensões e congêneres; ocupação por temporada com fornecimento de serviço
(o valor da atimentação e gorjeta, quando incluído no preço da diária, fica sujeito ao imposto sobre serviços).

Cod/Municipio da incidência do ISSQN:
4314902 I Porto Alegre

NatUreza da Operação:
Tributaçào no município

Valor dos serviços:

(-) Descontos:

(-) Retenções Federais:

(-) ISSRetido na Fonte:

Valor Liquido:

R$ 171,00

RS 0,00
RS 0,00
RS 0.00

R$ 171,00

Valor dos serviços:

(-) Deduções:~- ---~_. ~
(-) Desconto Incondicionado:
(=) Base de Calculo:
(X) Alíquota:

R$ 171,00

R$ 0,00-- - --
RI 0.00

RS 171,00

5%
(~)Valor do ISS:

• Prefeitura de Porto Alegre - ~ecretaria da-;~~end~-'-"- . - . -
". Rua Siqueira Campos, 1300 - 4" andar - Bairro Centro Histórico - CEP:90.010-907 - Porto Alegre RS.

Tel: 156 (opção 4) ou (51) 3289-0140 (chamadas de outras cidades)
Emalt: nfse@smf.prefpoa.com.br

R$ 8,55

https://nfe.portoalegre.rs.gov.br/nfse/pages/exibicaoNFS_e.jsf 12/06/2015

mailto:nfse@smf.prefpoa.com.br


SENADO FEDERAL
, Gabinete da Senadora ANA AMÉLlA

ATESTADO

Atestamos, para os devidos fins que, no dia II de junho de 2015,

compareceu ao Escritório de Apoio da Senadora Ana Amélia Lemos, em

Porto Alegre, o Vereador Anselmo Britzke, da Câmara de Vereadores de

Carazinho, para tratar de assunto de interesse da municipalidade.

Porto Alegre, II de junho de 2015.

Escritório de Apoio da Senadora Ana Amélia Lemos
Rua General Câmara, nO432, sala 503 - Porto Alegre-RS- Fone 51 3013 6110



coo 102.044

,.;
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Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Sul
Gabinete do Deputado Dr. Basegio

ATESTADO

Atesto, para fins de comprovação, que o vereador, Sr. ANSELMO BRTIZKE, de
< 'A I 'fif.'~ \ ,(--

CARAZINHO, esteve neste gabinete na data de ,10/06 do corrente ano para tratar-=.... . ;o- I

. ,<"0,,,,,"',,/ t:'-..."~:>... ~J.J 'A'./ ~;

de assuntos referentes ao desenvolvimento do'município.
~ ,tt,.. '1

í : "
1",,1 .' f ti-....

;" ~,' ,_', ' I

'In 00 S!!.
\1 I \,

Assembleia Legislativa do RS - Praça Mal. Deodoro, 101 - 4° andar. CEP: 90.010-300 • Porto AlegretRS
Telefones: (51)3210.2571 - Fax: (51)3210.2571 - basegio@al.rs.gov.br

mailto:basegio@al.rs.gov.br


II
Assembleia
Legislativa--- -EsIado do ~ GftIroo do Su1

DECLARAÇÃO

Declaro para os devidos fins, que o Vereador ANSELMO BRITZKE, de
Carazinho, esteve neste gabinete na data de hoje, para tratar de demandas do
municipio. \ I \ , I I" l, ",',

: ..•.. li i I~'\ , .•, I ~) H • {j . ~ 11 \. : .••••

'''-, '"
Porto Alegre, 10 de junho de 2015.

Adriane Simonetti

Assessora Parlamentar

Gabinete Deputado Juliano Roso - pedoB

Assembleia Legislativa - Praça Marechal Deodoro, 101 - 11° andar - Sala 1101
Porto Alegre/RS - CEP 90010-300

Fone: (51) 3210-2480/(51) 3210-2405 - juliano.roso@al.rs.gov,br

mailto:juliano.roso@al.rs.gov,br


GOVERNO DO ESTADO
RIO GRANDE DO SUL
GABINETE DO VICE-GOVERNADOR

ATESTADO

Atesto, para os devidos fins, que o Senhor

ANSELMO BRITZKE, Vereador do Município de Carazinho, esteve em

audiência com a Senhora Rosângela Negrini, Diretora Geral deste gabinete, no

dia de hoje.

Porto Alegre, 10 de junho de 2015.



Governo do Estado do Rio Grande do Sul
Departamento Autônomo de Estradas de Rodagem
Diretoria Geral

VISITANTE

ATESTADO

Atestamos para fins de comprovação que o Sr. Anselmo Britzke, Vereador de

Carazinho - RS, compareceu na presente data na Diretoria Geral do Departamento

Autônomo de Estradas de Rodagem, para tratar de assuntos referentes a malha

rodoviária regional.

Porto Alegre, 09 de junho de 2015.

Rogério Reis dos Santos
Chefe de Gabinete da Diretoria Geral

DAERlRS - DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ESTRADAS DE RODAGEM
Av. Borges de Medeiros. 1555 - 9° andar - Cidade Baixa

90110-150 - Porto Alegre - RS
(Oxx)51-321O-5002/321O-5067
e-mai!: dg@daer.rs.gov.br

mailto:dg@daer.rs.gov.br


Sistema de Recepção de Visitante - Atestado de visita Page I of I

Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do
Sul

Atestado de visita

Atesto, para os devidos fins, que ANSELMO BRITZKE, procedente do(a) CM DE CARAZINHO,
esteve neste Tribunal de Contas na(s) oportunidade(s) abaixo relacionada(s):

1. Em 09 de junho de 2015, tendo como destino(s) o(s) setor(es)/Iocal(is) SETOR DE
ATENDIMENTO PROCESSUAL, sua visita tendo sido autorizada por CAROLINA
HELENA VIEIRA GRASSI e tendo permanecido nas dependências deste Tribunal das 1I :04
às 1I :22.

EDUARDO MARQUES BORBA
Supervisor dos Serviços Administrativos

Atestado emitido em 09/06/2015, às 11:22, pela recepcionista MICAELJ SARAIVA CUNHA.

http://intranet.tce.rs.gov.br/aplicprodlADM.PK _ADM_RV .PRC_ADM _RV_EMITE _... 09/06/2015

http://intranet.tce.rs.gov.br/aplicprodlADM.PK


INSTITUTO GAMMA
DE ASSESSORIA A
ORGÃOS PÚBLICOS

N" 266

Declaração

Declaramos qLle o Sr. Rudi Brombilla, o Sr, Anselmo Britzke e o Sr.

Eduardo Assis da Câmara Municipal de Carazinho estiveram presentes

no dia de hoje, na parte da manhã a partir das 10hrs e 10min em reunião

com o consultor do IGAM, Fabiano Tronco de Vargas,

Porto Alegre, 09 de junho de 2015,

~a~
Administrativo IGAM

Rua dos Andradas, 1560 - 180 andar - Centro - Porto Alegre - RS - CEP 90026-900
Fone: 51 3211-1527 - Fax: 51 3226.4808 - E-mail: igam@igam.com.brSite: www.igam.com.br

mailto:igam@igam.com.brSite:
http://www.igam.com.br
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ORDEM DE PAGAMENTO w: 297106
DATA DE EMISSÃO: 03/06/2015

"'''''=''''''''=0''''"''''';;;',.---------------------,
N°Credor ; 111097 CPf 99358484004
Nome : EDUAROO HAUBERT ASSIS
Endereço : RUA MONTEIRO LOSATO
Município : CARAZINHO-RS CEP:
Banco/Ag./Conta
Telefone Fax

1.545,9249112015
I Emp'ohoN"

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha
CARAZINHO
54-33302322

89.965.222/0001-52

: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
: 01 - CAMARA MUNICIPAL
: 01 -LEGISLATIVA
: 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL
01.01.01.031.0001.2005.3339014000000.0001
3.3.9.0.14.00.00.00
OlARIAS - PESSOAL CIVIL
1 -LIVRERecurso

Processo

Órgão
Unidade
Função
ProjfAtiv
Dotação
Elemento

Dados da Ordem de Pagto.
ELEMENTO DESCRlçAO VALOR ANULADO PAGO SALDO

3339014140000 OlARIAS NO PAIS 1.545,92 0,00 0,00 1.545,92

Ref. Nola Fiscal nO: OlARIA, de 03/0612015 1.545,92 0,00 0,00 1.545,92

TOTAL DA ORDEM 1.545,92

SALDO ANTERIOR 1.545,92

OUTRAS ORDENS 0,00

VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAÇÕES:
VlR. REF. PAGTO. TRES DIARIAS E MEIA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE ENTRE OS DIAS 08 A11/06 DE 2015 PARA AGENDA JUNTO AO TCE, DAER, lGAM, DEPUTADOS

JUllANO ROSSO, Dl0GENES BASSEGIO E GABINETE VICE GOVERNADOR CAIROLU, PREVISAO SAlDA DIA 08106 22H E RETORNO 11109 18H, CFE. SOLICITAÇÃO E

DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

Dados das RetençõesRepasses

TOTAL 0,00

TOTAL 0,00 L1aulDO DA ORCEM DE PAGTO. 1.545,92

OATA m Ioh/15

CREDOR

_p?:_
AGENTE FINANCEIRO

TESOURARIA

CHEQUE N"

BANCON"
DOCUMENTO N"

PAGUE.SE

Presidente Legislativo
Paullno de Moura

(fi I oh I 1)5DATA

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNlcIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE Á:

( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SALDOfTOTAL EMPENHADO

~ R$
EM , ,____ EM • ,' ----------------

CREDOR

1" via



Banco Itaú - Comprovante de Transferência
de conta corrente para conta corrente

Identificação no extraIo: SISPAG FORNECEDORES
Dados da conta debitada:

Nome da empresa: CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

_______ ....:..A;:g;;;ên;.::c;;;ia:;.:9209 Conta corrente: 10809 • 2

Dados da conla çreditada:
Nome: EDUARDO HAUBERT ASSIS

Agência: 9209 Conla correnle: 00044 • 8

Valor: R$ 1.545,92
Informações fornecidas pelo

pagador:
Transferência efeluada em 08/06/2015 às 16:15:50 via Sispag, CTRL 199279747000017.

Autenticação:
69A697F3AC830D27644E9289D65ADCECADE 103A1

Dúvidas, sugestões e reclamações: na sua agência. Se preferir, ligue para o SAC 1130:0800 721:;.0.728(todos os dbs, 24h) ou acesse o Fale Conosco no www.itaU.com.br.
Se não ficar satisfeito com a solução apresentada, ligue para a Duvidaria Corporativa Itaú: 08005700011 (em dias úteis, das 9h às 1Bh) ou Caixa Postal 67.600, CEP
03162-971. Deficientes auditivos ou de fala: 0800 722 1722 (todos os dias, 24h).

http://www.itaU.com.br.


1I CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO NOTA DE EMPENHO W: 000491
Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO DATA DE EMISSÃO: 03/06/2015
54-33302322 TIPO: ORDINÁRIO

89.965.22210001-52

Órgão : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Dados do Credor.

Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL
N° Credor :111097 CPF : 993.584.840104
Nome : EDUARDO HAUBERT ASSIS

Função : 01 - LEGISLATIVA Endereço : RUA MONTEIRO LOBATO, 460
Sublunção: 031 - ACAO LEGISLATIVA Munlclpio : CARAZINHQ-RS CEP : 99500000

Programa : 0001 - EXECUÇÃO DA AÇÃO LEGISLATIVA Telefone Fax

ProjlAtiv 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL
Rubrica 3.3.3.9.0.14.00.00.00 I PROCESSO ~E COMPRA W 000000 SEQ. DO EMPENHO N° 385664

DIARIAS - PESSOAL CIVIL
Recurso : 1 - LIVRE AUTORIZAÇAO N° 260836 PROC. AOMIN (P.A.) :

I
Valor Orçado 50.000,00 II $aklo Anterior 19.507,39 IReduzido : 4600

Licitação
MOdalidade de Licitação: DISPENSA DE LICITAÇÃO I

Valor Empenhado 1.545,92 II SaldoAlual 17,961,47 I
Característica Peculiar : 000 - NÃO SE APLICA

QUANT MATERIAL OU SERViÇO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.14.14.00.00. OlARIASNO PAIS
3.5 OlARIAS

441,6914 1.545,92

(VLR REF. PAGTO. TRES OlARIAS E MEIA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE ENTRE OS DIAS 08 A11/06 DE 2015
PARA AGENDA JUNTO AO TCE, DAER, IGAM, DEPUTADOS JULlANO ROSSO, DIOGENES BASSEGIO E GABINETE
VICE GOVERNADOR CAIROLLI, PREVISAO SAlDA DIA 08/06 22H E RETORNO 11/0918H, CFE. SOLICITAÇÃO E
DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.)

-

.

RESUMO: VLR. REF. PAGTO. TRES OlARIAS E MEIA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE ENTRE OS DIAS 08 A11/06 DE 2015
PARA AGENDA JUNTO AO TCE, OAER, IGAM, DEPUTADOS JULlANO ROSSO, DIOGENES BASSEGIO E GABINETE VICE
GOVERNADOR CAIROLLI, PREVISAO SAlDA DIA 08/06 22H E RETORNO 11109 18H, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS

COMPROVANTES ANEXOS.

DESTINO:
TOTAL 1.545,92

CONTADORIA GERAL PAGUE-SE TESOURARIA

EMPENHADOECO~ "

c1bno ,~eU~,,_ CHEQUE N" DATA

7' 11 Contador
V DATA , ,

BANCON"

?~1Ik'1-
DOCUMENTO N'

4;,~~
Presidente Legislativo
Pau~no de Moura

C1ayton Pereira

AGENTE FINANCEIRO

RECIBO

RECEB1(EMOS) DO MUNIC1PI0 DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:

( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( )SALDO~OTAlEMPENHADO

R$ R$

EM ___ I___ ' ___ EM - __ '___ 1__ -

CREDOR
CREOOR

Emissor: /USOJJlS Dets: Q.101J6'2Qf5 Hora: 12:00.-00



Oficio

Senhor Presidente:

Protocolo N2 .114 fi IlS
Hora: AS": <f'1

Resp..
Ass.:

e.< •••• tlA iiUNICJPAL DE CARAZINHO
Franclele O.lelte

~Av.Flores d:;. Cunha, 7SB
..19500-000 • ~, !""'zint'O!RS

Ao cumprimentá-lo cordialmente, venho por meio desta, solicitar autorização
para viagem a Porto Alegre - RS entre os dias 08 a II de junho de 2015, para agenda no
TCE, Daer, Instituo Igan, Deputado Juliano Rosso, Deputado Diógenes Bassegio e
Gabinete Vice Governador Cairolli ..

Para tanto, solicito a liberação de 3 Y, (Três diárias e meia) para as despesas de
alimentação e hospedagem.

Outrossim, solicito a reserva do veículo oficial com seu respectivo motorista
para o deslocamento.

Sendo o que se apresentava para o momento, despeço-me com protestos de
estima e consideração.

Horários:
Horário de saída:
Horário de retorno:

08/06/2015 - 22:00 horas
11/06/2015 - 18:00 horas

Carazinho - RS, 03 de junho de 2015.

Verea duardo Assis - PSD
. l,,,,,hw ~

Vereador Anselmo Britzke - PDT

Excelentíssimo Senhor
Paulino de Moura
MD. Presidente Câmara Municipal de Carazinho.



•

••

Protocolo Nº---Hora: 1\0:54

RELATÓRIO DE VIAGEM A PORTO ALEGRE - RS
Dias de 08.06 a 11.06.2015

JUN 2015

r',....~.
I '-"'1Tl~ ,,;J _., ..~ •..:

_,,,,- .t:'l"" ••.•.•,"'l!"J::I
4'" "!\I. ."l•. "1',;('w':(.)

Ass.:

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Eduardo Assis
Vereador. PSDcAMARA MUNIOPAL DE

VEREADORES DE CARAZINHO

Na noite de 08.06 dirigi-me a Porto alegre - RS para cumprir

agendas pré estabelecidas.

Dia 09.06 às 09:30 horas nos dirigimos ao IGAM - Instituto

Gamma de Assessoria a órgãos Públicos para consultoria técnica com o

Sr. Fabiano Tronco de Vargas, às 11:00 horas nos dirigimos ao TCE-RS

- Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul, ao Setro de

Atendimento Processual com a Sra. Carolina Vieira Grassi, às 14:30

horas fomos receidos no DAER - Departamento Autônomo de Estradas

de Rodagem na Diretoria Geral para tratar de assuntos referentes a

malha rodoviária Regional, mais especificamente à municipalização de 4

Km da RS 122 - Carazinho a Não Me toque.

Dia 10.06 Às 10:00 horas nos dirigimos a Assembléia Legislativa

do Estados do Rio Grande do Sul, ao Gabinete do Deputado Estadual Dr.

Bassegio, para tratar sobre a área do Desenvolvimento Municipal, às

14:00 horas fomos recebidos no Gabinete do Deputado Estadual Juliano

Rosa para tratarmos demandas sobre a área do esporte, cultura e Laser

do Município, às 17:00 Horas, fomos recebidos no Gabinete do Vice

Governador Paulo Cairolli com Diretora Geral de Gabinete Sra.

Rosângela Negrini para tratar demandas na área da saúde e educação _ft~~ft

DEFERIDO . fjt.<:P'-.,'ô'"

Para o Município. ti' /06/¥ ' ,~o~",~~~,,~~~~o' ô&~ •.
" ~ -lO ~vP.'.8--- 6. ~

e-mail: vereadoreduardo@camaracrz.rs.gov.br (54) 9169 6298 Ramal219
Av. Flores da Cunha, 799 • Cx. Postal 440 - Fone/Fax (54) 3330.2322
Site: www.camaracrz.rs.gov.br - CEP: 99500-00 - Carazinho - RS

mailto:vereadoreduardo@camaracrz.rs.gov.br
http://www.camaracrz.rs.gov.br


cAMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES DE CARAZINHO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Eduardo Assis
Vereador - PSD

Dia 11.06 Às 10:00 horas deixamos a Capital Gaúcha com

destino a Carazinho, aonde chagamos por volta das 15:30 horas.

Anexo comprovantes de despesas com alimentação e certificado do

Curso.

Carazinho, 15 de junho de 2015.

e-mail: vereadoreduardo@camaracrz.rs.gov.br (54) 9169 6298 Ramal 219
Av. Flores da Cunha, 799 - Cx. Postal 440 - Fone/Fax (54) 3330.2322
Site: www.camaracrz.rs.gov.br - CEP: 99500-00 - Carazinho - RS

-- ----------------

mailto:vereadoreduardo@camaracrz.rs.gov.br
http://www.camaracrz.rs.gov.br
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16,54,53
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Rua dos Andradas, 839 - Fone; (51) 3228.1906
Porto Alegre - RS

CNPJ: 11.933.924/0001-67

NOTA FISCAL DE VENDA
A CONSUMIDOR D _1

I. Esl.: 096/3371568

Enctereço:_. .. .__ . . . .__
QUANT.

....•.__ •...•......•.•._ ...•._.- --"--
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Rua José do Patrodnio, 320
Porto Alegre .. RS

Fones: (51) 3228.7228.3221.2021

Inser. Estadual 096/2915300 CNPJ 04.995.607/0001-00
NOTA FISCAL DE VENDA A CONSUMIDOR - SÉRIE 0.1

1" Via crleTrttl: Branca. 2' VII TIlio: Amanb. 3' Via F"I$CCI::AZLiI •

17434Data de Emissão: ~, q6 ,./.5
Cliente: ;:7 ":.-a..a:? n'/O ./j>~

CÔ1l15f(l lunicipo! De CúrlilinhQ
End.: r . i'3t.!\InGde Mou:aVerea P~r€5ide"teCNPJ/CPF:

QUANT. DESCRIÇÃO DAS M=.RCADORIAS UNITÁRIO TOTAl •..••, (f~.r:..P?,
IJ:.;; j£.::.Q) e/K/c.t c.áo d'gC' ••.•.•.,i{lN. ~,".'-

i:l, -./ \-~~ ••." (-../J..

Ó ',/::~~~~\~~~:"
.J~. '0~;o-
~~.•..•

,

ICMS: % VALOR TOTAL f :3-:5, 89' I



ICÓdigo de Verificação:
le4e4fcd4

NFS-e NOTA FISCAL DE SERViÇOS ELETRÔNICA
IEmitida em: ICompetência:
i 12/06/201 5 às 11:06:38 ,12/06/201 5-----------_ ...._--- -----
HOTEL DAN INN P A LTDA
CPF/CNPJ: 14.404.639/0001-47 Inscrição Municipal: 54237920
AV SENADORSALGADOFILHO, 201, AP/SL 5, CENTROHISTORICO- Cep: 90010-221
Porto Alegre RS
Telefone: (51)3227-6088 Email: flnanceiro@danportoalegre.com

,

:W:2015/1159

: Tomador doIs) Serviço(s)
CPFICNPJ: 993.584.840-04
EDUARDO ASSIS
RUAMONTEIROL08ATO , 460, CENTRO. Cep: 99500-000
Porto Alegre
Telefone: Não informado

Inscrição Municipal: Não Informado

RS
EmaU: Não Informado

I

: Discriminação doIs) Serviço(s)
, DESPESAS COM HOSPEDSAGEM

I 09/06 A 11/06/2015

; Código de Trlbutação Munkipal:
,90100200 I Hospedagem em apart-hotel, apart-service condominial, flat, hotel residência, residence-service, suíte service, nat.
hotel ou congêneres

Subitem Lista de Serviços LC 116/03 / Descrição:
.9.01 I Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residência, residence-
i service, suite service, hotelaria maritima, motéis, pensões e congêneres; ocupação por temporada com fornecimento de serviço
! (o valor da alimentação e gorjeta. quando incluído no preço da diária, fica sujeito ao imposto sobre serviços).

Cod/Municipio da incidência do ISSQN:
4314902 1 Porto Alegre

Natureza da Operação:
Tributação no município

Valor dos serviços:R$ 181,00

R$ 0,00

R$ 0.00

R$ 0,00
R$181,00

Valor dos serviços:

(.) Descontos:

.1.:.)Retenções Federais: ..__ .__ .

(-) ISSRetido na Fonte:------ _.'--'-_ .._---
Valor Liquido:

R$ 181,00

I:lD~duções: _ _ R$0,00
(-) Desconto Incondicionado: RS 0,00

(=) Base de Cálculo: R$ 181,00

(x) Alíquota: 5%

(=)Valor do ISS: R$ 9,05'-~- - - --- ------ ----- ------
sJI.Ii&, Prefeitura de Porto Alegre - Secretaria da Fazenda:w-, Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Histórico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS.

6~ TeL: 156 (opção 4) ou (51) 3289-0140 (chamadas de outras cidades)
Email: nfse@smf.prefpoa.com.br

.... - ._- - ~-- ... ..... ----_.- - ..- - ._----_ ..

mailto:flnanceiro@danportoalegre.com
mailto:nfse@smf.prefpoa.com.br


INSTITUTO GAMMA
DE ASSESSORIA A
ORGÃOSPÚBLlCOS

N" 266

Declaração

Declaramos que o Sr. Rudi 8rombilla, o Sr. Anselmo 8ritzke e o Sr.

Eduardo Assis da Câmara Municipal de Carazinho estiveram presentes

no dia de hoje, na parte da manhã a partir das 10hrs e 10min em reunião

com o consultor do IGAM, Fabiano Tronco de Vargas.

Porto Alegre, 09 de junho de 2015 .

.~~

Administrativo IGAM

Rua dos Andradas, 1560 - 18° andar - Centro - Porto Alegre - RS - CE: 90026-~OO r
Fone: 51 3211-1527 - Fax: 51 3226.4808 - E-mail: igam@igam.com.brSite:www.lgam.com.b

mailto:igam@igam.com.brSite:www.lgam.com.b


Sistema de Recepção de Visitante - Atestado de visita Página I de I

Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do
Sul

Atestado de visita

,I Atesto, para os devidos fins, que EDUARDO HAUBERT ASSIS, procedente do(a) CM DE
CARAZINHO, esteve neste Tribunal de Contas na(s) oportunidade(s) abaixo relacionada(s):

1. Em 09 de junho de 2015, tendo como destino(s) o(s) setor(es)/local(is) SETOR DE
ATENDIMENTO PROCESSUAL, sua visita tendo sido autorizada por CAROLINA
HELENA VIEIRA GRASSI e tendo permanecido nas dependências deste Tribunal das 1I :04
às 1I :21.

,~~
r

EDUARDO MARQUES BORBA
Supervisor dos Serviços Administrativos

Atestado emitido em 09/06/2015, às 11:21, pela recepcionista SAMANTHA DA S1LVA VICENTI

http://intranetotceorsogovobr/aplicprodlADMoPK_ADM_RVoPRC_ ADM_RV_EMITE _000 09/06/2015
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Governo do Estado do Rio Grande do Sul
Departamento Autônomo de Estradas de Rodagem
Diretoria Geral

ATESTADO

Atestamos para fins de comprovação que o Sr. Eduardo Assis, Vereador de

Carazinho - RS, compareceu na presente data na Diretoria Geral do Departamento

Autônomo de Estradas de Rodagem, para tratar de assuntos referentes a malha

rodoviária regional.

Porto Alegre, 09 de junho de 2015.

Rogério Reis dos Santos
Chefe de Gabinete da Diretoria Geral

DAERlRS - DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ESTRADAS DE RODAGEM
Av. Borges de Medeiros, 1555 - 9° andar - Cidade Baixa

90110-150 - Porto Alegre - RS
(O•• )51-321 0-5002/321 0-5067
e-mail: dg@daer.rs.gov.br

mailto:dg@daer.rs.gov.br


coe.

R•~~"f'-Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Sul
Gabinete do Deputado Dr. Basegio

ATESTADO

Atesto, para fins de compro~ção, que o vereador, Sr. EDUARDOASSIS, de
•." " ,'.,

CARAZINHO,esteve neste gabinete na data detOj06 do corrente ano para tratar
I . -to - •••• ,<..~-:-~_>...... ,:_ . r '
• " ••~< (\, 'f~p " •. !

'., "••.•'.-.~-~,... f.

de assuntosreferentesao deserivoll{iníéntodo',punicípio.
I 4jl \\.0 \ i
I tA" *.~! '~-:,1'!~
(i ';~í I; 'l .. ,

, I" .\ .• /" !"
o '; _ \.ç ...=: \". _ -" _'/'

. \: \~,,-,~, .>/---/,~)/,( - :

..• • , ~~;6~'V!.portóAlegre, 10de junho de 2015.>.~;,-.--21\';:4~~--
I' .'
'. \1

~I \ p, I

Assembleia Legislativa do R5 - Praça Mal. Deodoro, 101- 4° andar. CEP: 90.010-300 - Porto AlegrefR5
Telefones: (51)3210.2571 . Fax: (51)3210.2571- basegio@al.rs.gov.br

mailto:basegio@al.rs.gov.br


)J.~
Assembleia
Legj~atjva
EstId:l elo Rio GrIrdG do Sul

DECLARAÇÃO

Declaro para os devidos fins, que o Vereador EDUARDO ASSIS, de
Carazinho, esteve neste gabinete na data de hoje, para tratar de demandas do
município. \ " ) i I,' • ,

t J l. 1: '.. \ H ~ I 1 l fi { , . I : l.< ~ l •

Porto Alegre, 10 de junho de 2015.

iiJ : I~

Adriane Simonetti

Assessora Parlamentar

Gabinete Deputado Juliano Roso - PCdoB

Assembleia Legislativa - Praça Marechal Deodoro, 101 - 11° andar - Sala 1101
Porto AlegrelRS - CEP 90010-300

Fone: (51) 3210-2480/(51) 3210-2405 - juliano.roso@al.rs.gov.br

mailto:juliano.roso@al.rs.gov.br


*eGOVERNO DO ESTADO
RIO GRANDE DO SUL
GABINETE DO VICE-GOVERNADOR

ATESTADO

Atesto, para os devidos fins, que o Senhor

EDUARDO ASSIS, Vereador do Município de Carazinho, esteve em

audiência com a Senhora Rosângela Negrini, Diretora Geral deste gabinete, no

dia de hoje.

Porto Alegre, 10 de junho de 2015.



a,,,''''''-,' ,"\ SENADO FEDERAL
": " "t Gabinete da Senadora ANA AMÉLlA

ATESTADO

Atestamos, para os devidos fins que, no dia 11 de junho de 2015,

compareceu ao Escritório de Apoio da Senadora Ana Amélia Lemos, em

Porto Alegre, o Vereador Eduardo Assis, da Câmara de Vereadores de

Carazinho, para tratar de assunto de interesse da municipalidade.

Porto Alegre, 11 de junho de 2015.

~&
Assessora Parlamentar do Escritório de Apoio

Escritório de Apoio da Senadora Ana Amélia Lemos
Rua General Câmara, nO432, sala 503 - Porto Alegre-RS- Fone 513013 6110



'i CAMARAMUNICIPALDECARAZINHO ORDEM DE PAGAMENTO N°: 297141
Av Floresda Cunha
CARAZINHO

DATA DE EMiSSÃO: 08/06/2015

54-33302322

89.965.222/0001-52 Dadosdo Credor:

Órgão Dl _ CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES N° Credor : 117161 CPF 95083871068

Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL
Nome : GUSTAVO BERNARDO SIMON

Função Dl - LEGISLATIVA
Endereço : RUA ALEXANDRE DA MOTTA

Proj/Atlv : 2005 _MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL Município : CARAZINHO-RS CEPo

Dotação 01.01.01.031.0001.2005.3339014000000.0001
Banco/Ag./Conta

Elemento 3.3.9.0.14.00.00.00
Telefone : 54 Fax

OlARIAS - PESSOAL CIVIL

Recurso 1 - LIVRE I Empe'''" N'

11

Valor do Empenho I
Processo

493/2015 1.209,81

Dados da Ordem de Pagto.
ELEMENTO DESCRIÇÃO

VALOR ANULADO PAGO SALDO

3339014140000 OlARIAS NO PAIS
1.209,81 0,00 0,00 1.209,81

Ret. Nota Fiscal n": OlARIA, de 08106/2015
1.209,81 0,00 0,00 1.209,81

TOTAL DA ORDEM 1.209,81

SALDO ANTERIOR 1.209,31

OUTRAS ORDENS 0,00

VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAÇÕES:
VLR. REF. PAGTO. TRES OlARIAS E MEIA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE CONDUZINDO VEREADORES EDUARDO ASSIS E ANSELMO BRITZKE, NOS DIAS 08 A 11106,

PREVISAO SAlDA DIA 08106 21:30 E RETORNO 11f0618HORAS, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

Repasses
Dados das Retenções

TOTAL 0,00

TOTAL 0,00 LiQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 1,209,81

CONTADORIA GERAL
PAGUE-SE

TESOURARIA

&~Q0 CHEQUEN"
b;1. (j4 DATA011IOb)1~

DATA 0'1: I Db I 1&
~BANCON"

r~OV'/~
DOCUMENTON"

Á~I~~'

PresidenteLegislativo
PaulinodeMOLfil

~.

ClaytonPereira

AGENTEFINANCEIRO

RECIBO
RECEBI(EMOS) DO MUNlclPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE Á:

( ) PARTE 00 VALOR EMPENHADO
( ) SALDOlTOTAL EMPENHADO

R$
R$

EM ---'---'---
EM ---'---'---

CREDOR
CREDOR



'i CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO NOTA OE EMPENHO W: 000493
Av Flores da Cunha, 799 DATA DE EMISSÃO:
CARAZINHO

08/06/2015
54-33302322 TIPO: ORDINÁRIO

89.965.222/0001.52

Órgão : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Dados do CredOr:
N° Credor : 117161 CPF : 950.838.710'68

Unidade 01 - CAMARA MUNICIPAL Nome : GUSTAVO BERNARDO SIMON

Função : 01 • LEGISLATIVA Endereço : RUA ALEXANDRE DA MOTIA,156

Subfunção: 031 - ACAO LEGISLATIVA Município : CARAZINHO-RS CEP : 99500000

Programa 0001 - EXECUÇÃO DA AÇÃO LEGISLATIVA Telefone :54 Fax

Prol/AlIv . 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL

Rubrica 3.3.3.9.0.14.00.00.00 \ PROCESSO ~E COMPRA W 000000 SEQ. DO EMPENHO W 385689

OlARIAS - PESSOAL CIVIL
Recurso : 1 - LIVRE

AUTOR1ZAÇAO N' 260869 PROC. ADMIN (P.A.):

I
Valor Orçado 50.000,00 11 Saldo Anterior 16.415,55 IReduzido : 4600

L1citaçêo
Modalidade de Licitação: DISPENSA DE LICITAÇÃO I

Valor Empenhado 1.209,81 11 s"'" A'"" 15.205,74 I
Caracterlstlca Peculiar 000 - NÃO SE APLICA

QUANT
MATERIAL OU SERViÇO

VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.14.14.00.00 - OlARIAS NO PAIS

3.5 OlARIAS
345,66 1.209,81

(VLR. REF. PAGTO. TRES OlARIAS E MEIA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE CONDUZINDO VEREADORES
EDUARDO ASSIS E ANSELMO BRITZKE, NOS DIAS 08 A 11106, PREVISAO SAlDA DIA 08106 21:30 E RETORNO
11/06 18HORAS, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.)

I

RESUMO: VLR. REF. PAGTO. TRES OlARIAS E MEIA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE CONDUZINDO VEREADORES
EDUARDO ASSIS E ANSELMO BRITZKE, NOS DIAS 06 A 11106, PREVlSAO SAlDA DIA 06/06 21:30 E RETORNO 11/06

18HORAS, CFE. SOllCITAÇÁO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

DESTINO:
TOTAL 1.209,81

CON -{"DORIA GERAL ~ PAGUE.SE TESOURARIA

EMPE

5.Jç~/,rV'.( CHEQUE N' DATA

IContador U
DATA I I

BANCO N"

t2.QL~OV.-v>-
DOCUMENTO N"

Presidente Legislativo

l~~of~.

Paulino de Moura

AGENTE FINANCEIRO

Clayton Pereira

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNIClplO DE CARAZlNHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE À:

( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SALDOfTOT AL EMPENHADO

R$
R$

EM ___ '___ ' ___ EM ---'--_/_--
CREDOR

CREDOR

EmISsor: lusouza Data: 0810612015 Hora: 12:00:00



30
horas

Banco Itaú - Comprovante de Pagamento
DOC C - outra titularidade

Identificação no extrato: SISPAG FORNECEDORES
Dados da conta debitada:

Nome: CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Agência: 9209

Dados do DOC:

Nome do favorecido: GUSTAVO

CPF: 950.838.710-68

Número do banco: 041 - BANCO DO ESTADO DO RIO GR

Agência: 0170 POSTO SELBACH

Conta corrente: 3585370306

Valor do DOC: R$ 1.402,81

Finalidade: CREDITO EM CONTA CORRENTE

Informações fornecidas pelo pagador:

Controle: 199279317000033

DOC solicitado em 08/06/2015 às 16:31:34 via Sispag.

Autenticação:

6EC396AA2D7882B7BF3DSFC18798C221DA68C2FB

Conta corrente: 10809 - 2

Dúvidas, sugestões e reclamações: na sua agência. Se preferir, ligue para o SAC ltaú: 0800 728 0728 (todos os dias, 24h) ou acesse o Fale Conosco no www-itau.com.br.
Se não ficar satisfeito com a solução apresentada, ligue para a Duvidaria Corporativa ltaú: 0800 570 0011 (em dias úteis. das 9h as 18h) ou caixa Postal 67.600, CEP
03162-971. Deficientes auditivos ou de fala: 0800 722 1722 (todos os dias, 24h).



SOLICITAÇÃO DE DIÁRIAS/ADIANTAMENTO

Protocolo Nº AI\~U 1
Hora: Ali ,i7J

SERVIDOR: GUSTAVO BERNARDO SIMON

DIÁRIAS: 3 E Ih
R$100,00 COMBUSTÍVEL
R$ 93,00 ESTACIONAMENTO

Resp.
Ass.:
c;,' /:w",,' :{~,r::?AL'õe~RAZl~:HO

Fr~cí>1le G. Leite
A'I,Fio ~..:;::d~ Cunha, 799
::~:;OO-01{JC-"l -:'_,ilh~S

FINALIDADE: VIAGEM A PORTO ALEGRE - RS LEVAR OS
VEREADORES EDUARDO ASSIS E ANSELMO BRITSKI, NOS
DIAS 08/06 AO DIA 11/06, COM PREVISÃO DE SAÍDA AS 21:30
HORAS DO DIA 08/06 E RETORNO 11/06 AS 18 HORAS.

CARAZINHO, 08 DE JUNHO DE 2015.

,

j(
iC::==:::::; .

~ARDOSIMON

pn1den•
~Ov~



- • 'A<I\1. "Sprotocolo N'!" -
Hora:J25: :1~. .

RELATÓRIO DE VIAGEM

Resp ..
Ass.:

SERVIDOR: GUSTAVO BERNARDO SIMON

DESTINO: PORTO ALEGRE - RS.

DATA E HORA DA SAíDA: 08/06 AS 21:30 HORAS

DATA E HORA DA CHEGADA: 11/06 AS 15:00 HORAS

FINALIDADE: LEVAR VEREADORES EDUARDO ASSIS, ANSELMO BRITSKI E
RUDINEI BROMBILLA A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA, IGAN, TRIBUNAL DE
CONTAS, ESCRITORIO DE ANA AMELlA LEMOS ECENTRO ADMINISTRATIVO

DO RS.

CARAZINHO, 12 DE JUNHO DE 2015

)
--~!-'-'--r-_/ / ..--.~-

GUSTAV6,~~~hA~6ÔSIMé)N,,

DEFERIDO
1510b"1
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NFS~e - NOTA FISCAL DESERVIÇOS ELETRâNICA"- -- -

,N0 ••20 15 /1084 IEmitida em: Icompetência: ICÓdigOde Verificação:
11/06/2015.s08:43:35 11/06/2015 a602f85d

i-.----------------
HOTEL DAN INN P A LTDA
CPF/CNPJ: 14.404.639/0001-47 Inscrição Municipal: 54237920
AVSENADORSALGADOFILHO,201, AP/SL 5, CENTROHISTORICO- Cepo 90010-221
Porto Alegre RS
Telefone: (51)3227.6088 Emait: financeiro@danportoalegre.com

Tomador do(s) Serviço(s)
CPF/CNPJ: 950.838.710-68

, GUSTAVO 8ERNARDO SIMON
i AVFLORESDACUNHA, 799, CENTRO- Cepo 99500-00D
. Porto Alegre

Telefone: Nâo informado

Inscrição Municipal: Não Informado

RS
Email: Não Informado

Discriminação do(s) Serviço(s)
DESPESAS COM OlARIAS

. 08/06 A 11 (06/2015

Código de Tributação Municipal:
90100100 I Hospedagem em hotel, pousada, pensão, albergue, hospedaria, camping e congêneres

, Subitem Lista de Serviços LC 116/03 I Descrição:
9.01 I Hospedagem de qualquer natureza em hoteis, apart-service condominiais, flat, apart-hoteis, hotéis residência, residence-
service, suite service, hotelaria marítima, motéis, pensões e congêneres; ocupaçâo por temporada com fornecimento de serviço
(o valor da alimentação e gorjeta, quando incluído no preço da diária, fica sujeito ao imposto sobre serviços).

, Cod/Municipio da incidência do ISSQN:
4314902 I Porto Alegre

Natureza da Operação:
Tributaçâo no município

R$ 171,00Valor dos serviços:R$ 171,00

R$ 0,00

R$ 0,00
..... -~-
R$ 0,00

R$ 171,00

(.) Descontos:
- -- - --- ----

(-) Retenções Federais:
.•_-_ .•- -- - - ----

1-) ISS Retido na Fonte:

Valor Liquido:

Valor dos serviços:

(-) Deduções: R50,00
"~-'----- ._-- -- --- ~ -- -tl..E.esc~~to Incon..dicionado; .. R$ 0,00

1=) Base de Cálculo: R$ 171,00
(xl Alíquota: 5%-----
(=)Valor do ISS: R$ 8,55

~-;r-;~itura d~-~orto-A~:g~e---Se'-c-r-e-ta-rl'-a-d-a-F-a-z-en-d-a------------ --- .--_ ....- .

ij
.-Rua Siqueira Campos, 1300 ..4° andar .. Bairro Centro Histórico ..CEP: 90.010-907 .. Porto Alegre RS.

I .• _ Tel: 156 (opção 4) ou (51) 3289 ..0140 (chamadas de outras cidades)
Email: nfse@smf..prefpoa.com.br

- .. .. ... _. -- -

https:llnfe.portoalegre.rs.gov.br/nfse/pages/exibi caoNFS-e.jsf 11/06/2015

mailto:financeiro@danportoalegre.com
mailto:nfse@smf..prefpoa.com.br


Mário Luiz Souto de Barros - ME
Av. Senador Salgado Filho, 262 .. Centro .. P.A1egre-RS

CNPJ: 13.660.1087/0001-52 Inse. Estadual: 096/3596098

Nota Fiscal de Venda a Consumidor N° 169
SÉRIE 0.1 I'Via Cliente

J ' .•••/. 2- Via Fixa
Data da Emissão J'!:2j.of2J.:JtAs" 3" Contabilidade

Nome: G(;S.k..JJQ_-6i...trJOJL ..-'ª.(!1q~MunjdPO' DeCarazinho
End.: _ _ _ _._______ .. __ __ .._. _V~Jl~~O~;:~~~~,~eMoura

Quan!. Discriminação PreçoUn~ Total

..pV

. h :::.:::::::: .:::::::::::.::.:.:::':::::':::::::":..:':'::'::.':::::.':::::::':::::::::'::::::::.':'::.::::::::::::::::f::::::::::::
CâmaraMunicipalDeC~ \ .

~~~ou@::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::.::::::::::~:::::::::::r::::::::::

::::::::~:: ::::::::::::::::::::::::::::::::::::~::::::::::::::::~:::::::::::::::::::::::::::::::: :::::::::::::::::: :::::1::::::::::::
I

Agradecemos a preferência TOTAL R$
BORGRAF GrMlea e serv. de Oll'.set Uda_. CNPJ 94.393.48810001.74
6115. 3x5O - 001 a 300 - 12/2014 -AlDOF 50003552242



........_.)?-

I.Esl.:09613371568

Rua José do Patrodnio, 320
Porto Aleg'" . RS

Fones: (51) 3228.7228 • 3221.2021

ra
Presidente
, RESTAURANTE E PIZZARIA

A BRAZlLIANA LTOA

Câmara Munidpal DeCarazinho

Endereço: __.._. ._ .._' _

o SCRIÇÃO P.UNIT. TOTAL

CNPJ: 11.933.924/0001-ô7
NOTA FISCAL DE VENDA
A CONSUMIDOR D.1 l' VIA o 11930

=..~lb :;~---_.

lnscr. Estadual 09612915300 CNPJ 04.995.607/0001...00
NOTA FISCAL DE VENDA A CONSUMIDOR - SÉRIE 0-1
i' VII Clionto; Sranca. 2"Va fatio: Amar.b -3' Via FlSeCI::Azul-

Data de Emissão: ••/CI c:;(; I /6- 17431
Cliente, G~t..ó/~O,;/O6crro.n
End.: Câmara Municipal O Caraiinh
CNPJICPF: \\\n deMou~

: ,te
QUANT, DESCRIÇÃO DAS MERCADORIAS U~!lTÁRIO TOTAL

Dvsk~S #/Ckcd.u 4059".
i

i
I,

Câmara Municipal DeCara,lnhn
1

Ve",ador. Paulino de M
Presldpnte

ICMS, __ % VALOR TOTAL j 40, 5-0---:.
li~r.afiaAquárius - Fone/Fax: (51) 3226.5925 -Insa. Estadual 09610729690. CNPJ 68.348.644!OOJH6106 t1s.3x50 -17.151 a 17.450. 12J2014-AtDF SOOO3S59951

ECF,OOI lj,OOOI
09/05/2015 16,S&,38

.L~:-,,;,..

. :1

'~\I~\",t~~l
. ~\V.

~\l,"'~'~-'~~~~'~~ .' ~~\~\e'.
/,0\" ~o.~~~~ 9'"

VILA ASSIS GRILL
REST E HOTEL ESB LTDA - FONE: (54)3389-1342

EST BR 2-86 Kfl 269. N 560 - FOmOURA XAVIER-RS
CNP.i:07.328.406/0001-47
IE: 193/0009612
IM:TSENTO c.. '.
W0b7~015 -00,{9: óN TcE Ô47922-- - - -ã!ô :õ5õõ2,fCUPOM FISCAL <,
i1tM [OU.IGI.GESlRICIO m,UNVL UHITlR$' SI Vl lTEM( RsJ'
lTJ/lll'lnnmrxnilrn-------- -~------Tr5'O "
TOTAL Ri" ---------n:S'£.
Dinheiro 11,50
T2=02T12 00%
110-5, 2COf5A89ô78046F60F34C50525704F 16

~~n~G~õ?s~;;femã -Cômere\"âl- Gerácâo- 4'- - - - - - -.

~KJ~7ÊÕC E"Ii\!8JATi - JUIÕ8PWÕ 2'FJ951iÕ6- ÃSIJ6"t5£UGiU
8EMATECH HP-4000 TH FI ECF- IF
VERSÃO:Oí.OO, 02 ECF:002 LJ:OOOl
QQOQQQOQQ~~UPIWTOU09/06/201~0:49:17V '
FAB:BE091210100011204065 r~~~'" BR,~,~".~

..~\i ~,,<$

~

~JS .~ __ ..__ ..__
••.v.' *,,,,, ~e

.'~~Y .<(1)<$~<'\»'. ,~(tl' ,
'Io~~'~
SUBl-IAY

OI';ARZ & REMEIJI COMERCIO DE ALIMEHTOS LTOA ME
AV,CRJSTOVAO COLOMBO,2043 LJ,103 ' FLORES IA

CEP,90570'100 ' PORTO ALEGRE' RS
[NPJ, 14.535.485/0001'37 IE, 095/3575783Õ9ió6izoJ\'j6:\6:zz'.'' ....CCF:ô6iS4j.éoÕ;093694
--" ..CUPOH--FISCAC""...... .'
J [;[1.Ç90JÇif}_l;ç~eJç~ç_OIO~lJtl,Vl_lJtlrI_8~_~I_8{I,YlI:'ÁMft1l'Ri1unidpoi Je tomz! m.oF.Z. F.33433696. CNPl 93340.784/0001.88 -lE.096/21~ó48
0016ITALIA.NO - SANO lUN T12,~r:~i' lA.I13xSO 115GlàlZOOO-02/0312015-AIDOF-RSSO003.581.133 TOTAL R$
002

T
O)O~ AiJ

A
.
L
I3l1COH!5 .C!1...............•. !UH. Il2,CWr.paulinc de Moura

. _ R $ 14 • pre~id~nte
DinheIrO 20;00
TROCO R$ 6,00Mõ:s:6343AjSZ98FZ880EE2E8ééiiE3E6ÔÕ7Ã .
Val.Aprox.lmpostos R$3,07(21,9S%) Font.,IBPTCupo", 3S/Pdv, 1
ICMS SER REC. COHF. LC123/2006 SIMPLES HAC.COOKI
E GRATIS' ACESSE FALECOMSIjB~AY. COMI 1062103iZC'Ó3Õ34'jF97Z'FÃ002S'SB'SEéj74'9S3Ã9'Z726S'ÕB7
ORRUMA AUTOMAÇAo MACH 2
ECF':F VERSAO,01.00.00
rFfFFFFFFOFHICBOHJ
"AO,OR0913BR00000040S690



1'~

li CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO ORDEM DE PAGAMENTO N°: 297143
Av Flores da Cunha
CARAZINHO

DATA DE EMiSSÃO: 08/06/2015

54-33302322- 89.965.222/0001-52 Oaoosdo Credor.

Órgão : 01 _ CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES N° Credor : 117161 CPF . 95083871068

Unidade 01 - CAMARA MUNICIPAL
Nome : GUSTAVO BERNARDO SIMON

Função : 01 - LEGISLATIVA
Endereço : RUA ALEXANDRE DA MOnA

ProjlAtiv : 2005 _ MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL Município : CARAZINHO-RS CEPo

Dotação 01.01.01.031.0001.2005.3339033000000.0001
BancoJAg.lConta

Elemento 3.3.9.0.33.00.00.00
Telefone : 54 Fax

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO

Recurso : 1 - LIVRE I Em"""""N'

1\

Valor do ElT'Ç)enllo I
Processo

495/2015 93,00

Dados da Ordem de Pagto,
ELEMENTO DESCRIÇÃO

VAL.OR ANULADO PAGO SALDO

3339033990000 OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOCAO
93,00 0,00 0,00 93,00

Ret. Nota Fiscal nO: ADTO, de 08106/2015
93.00 0,00 0,00 93,00

TOTAL DA ORDEM 93,00

SALDO ANTERIOR 93,00

OUTRAS ORDENS 0,00

VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAÇÕES:
VLR. REF. PAGTO. ADTO PARA ESTACIONAMENTO EM VIAGEM A PORTO ALEGRE CONDUZINDO VEREADORES EDUARDO ASSIS E ANSELMO BRITZKE, NOS DIAS 08

A 11/06, PREVISAO SAlDA DIA 08/06 21:30 E RETORNO 11106 18HORAS, CFE. SOllCITAÇAo E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

Repasses
Dados das Retenções

TOTAL 0,00

TOTAL 0,00 lÍQUIDO DA ORDEM OE PAGTO. 93,00

/' ---
C~AOORlA GERAL

""" PAGUe-$e
TESOURARIA

(p~ADO E CONFERn ~.[tA
OATA~

1 In" A ( --'

CHEQUEN"

- . O'r qS-
./ V

DATA f olá f ~
Coma""

BANCON'
DOCUMENTON"

~Oi/""'A>-

PresidenteLegislaUvo

A~~o

PauUnode Moura W
Oaylon Pereira

AGENTEFINANCEIRO

RECIBO

RECEBI(EMOS) 00 MUNlclPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE Á:

( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO
( ) SAlDOITOTAl EMPENHADO

R$
R$

EM , , EM---'---'---
CREDOR

CREDOR

~ •.. (1I3.DM!O'~ 12D1l



li CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO NOTA DE EMPENHO W: 000495
Av Flores da Cunha, 799 DATA DE EMISSÃO: 08/06/2015
CARAZINHO
54-33302322 TIPO: ORDINÁRIO

~
89.965.222/0001-52

Órgão : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Dados do Credor:
N° Credor : 117161 CPF : 950.838.710/68

Unidade 01 - CAMARA MUNICIPAL Nome : GUSTAVO BERNARDO SIMON

Função : 01 - LEGISLATIVA Endereço : RUA ALEXANDRE DA MOnA. 156

Sublunção: 031 - ACAO LEGISLATIVA Munlcipio : CARAZINHO-RS CEP : 99500000

Programa : 0001 - EXECUÇÃO DA AÇÃO LEGISLATIVA
Telefone : 54 Fax

Proj/Ativ 2005 _ MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL

Rubrica : 3.3.3.9.0.33.00.00.00 r PROCESSO ~E COMPRA N° 000000 SECo DO EMPENHO W 365691

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO
Recurso 1 - LIVRE

AUTORlZACAO N° 260671 PROC. ADMIN (PA) :

I
Valor orçado 22.000,00

1\
Saldo Anterior 16.296.66 I

Reduzido : 4617
Licitação

I I1 IModalidade de licitação: DISPENSA DE LICITAÇÃO Valor EmpenhadO 93.00 Saldo Atual 16.203.66

Característica Peculiar : 000 - NÃO SE APLICA

aUANT MATERIAL OU SERViÇO
VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.33.99.00.00 • OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOCAO

1 ESTACIONAMENTOS
93,00 93,00

(VLR. REF. PAGTO. ADTO PARA ESTACIONAMENTO EM VIAGEM A PORTO ALEGRE CONDUZINDO VEREADORES
EDUARDO ASSIS E ANSELMO BRITZKE, NOS DIAS 08 A 11/06, PREVISAO SAlDA DIA 08106 21:30 E RETORNO
11106 18HORAS, CFE. SOllCITAÇÂO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.)

RESUMO: VLR. REF. PAGTO. ADTO PARA ESTACIONAMENTO EM VIAGEM A PORTO ALEGRE CONDUZINDO
VEREADORES EDUARDO ASSIS E ANSELMO BRITZKE, NOS DIAS 08 A 11/06, PREVISAO SAlDA DIA 08106 21:30 E

RETORNO 11/0618HORAS, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

DESTINO:
TOTAL 93,00

C"mADORIA GE~ PAGUE-SE TESOURARIA

E' E
f\ECONFE;'~ p~« lJJ1rl O ~ GN I /)PA

CHEQUE N" DATA

'-
....,/ V

DATA I I

Contodoc BANCO N"

~ov..ut-
DOCUMENTO N"

ÁJA~~,
Presidente legisletivo

PauUno de Moura

Clayton Pereira

AGENTE FINANCEIRO

RECIBO
RECEBI(EMOS) DO MUNIClplO DE CARAZ1NHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA. REFERENTE À:

( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO I ) SALDOITOTAl EMPENHADO

R$
R$

EM---'---'--- EM---'---'
CREDOR

CREDOR

Errussor.luso1ll8 Data: ()&I()6I2015 Moro: 12:00:00



SOLICITAÇÃO DE DIÁRIAS/ADIANTAMENTO

Protocolo Nº J\II 01-U 1
Hora: iVl ,&~

SERVIDOR: GUSTAVO BERNARDO SIMON

DIÁRIAS: 3 E 1/2

R$100,00 COMBUSTÍVEL
R$ 93,00 ESTACIONAMENTO

Resp..
Ass.:

UN 2015

FINALIDADE: VIAGEM A PORTO ALEGRE - RS LEVAR OS
VEREADORES EDUARDO ASSIS E ANSELMO BRITSKI, NOS
DIAS 08/06 AO DIA 11/06, COM PREVISÃO DE SAÍDA AS 21:30
HORAS DO DIA 08/06 E RETORNO 11/06 AS 18 HORAS.

CARAZINHO, 08 DE JUNHO DE 2015.

\
I f

i ~L-I ..~ .

GUSTA~8-BERiJARDO SIMON
; í
j

D~FERIDO0r K2h I<ã
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NFS-e - NOTA FISCAL DE SERViÇOS ELETRÔNICA

W: 2015 /1 085 m~i~6i2:015às08:45:13 l~o~;;~/íO:15 1~~J;~e3~erificação:

HOTEL DAN INN P A LTDA
CPF/CNPJ: 14.404.639/0001-47 Inscrição Municipal: 54237920

: lei AVSENADORSALGADOFilHO, 201, AP/SL5, CENTROHISTORICO- Cep: 90010-221
Porto' Alegre RS
Telefone: (51 )3227-6088 Email: financeiro@danportoalegre.com

Tomador do!s) Serviço(s)
CPF/CNPJ: 950.838.710-68
GUSTAVO BERNARDOSIMON

, AVFLORESDACUNHA, 799, CENTRO.Cep: 995DO-000
~ Porto Alegre

Telefone: Não informado

Inscrição Municipal: Não Informado

RS
Email: Não Informado

Discriminação do(._s)~Se_rv_i"ç._o~(s~) _
DESPESAS COM GARAGEM

08106 A 11106/2015

PLACA 135

I

1 Côdigo de Tributação Municipal:
: 90100100 I Hospedagem em hotel, pousada, pensão, albergue, hospedaria, camping e congêneres

Subi tem Lista de Serviços LC 116/03 I Descrição:
9.01 I Hospedagem de Qualquer natureza em hotéis, apart-servJce condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residência, residence-
service, suite service, hotelaria marítima, motéis, pensões e congêneres; ocupaçao por temporada com fornecimento de serviço
(o valor da alimentação e gorjeta, quando incluído no preço da diária, fica sujeito ao imposto sobre serviços).

Cod/Municipio da incidência do ISSQN:
4314902 / Porto Alegre

Natureza da Operação:
Tributaçao no munjcípio

5%

R$ 93,00

RS 0,00

RS0,00

R$ 93,00

Valor dos serviços:

(-) Deduções:

(-) Desconto Incondicionado:

(=) Base de Cálculo:
(x) Alíquota:

R$ 93,00

R$ 0,00
____ o _

R$ 0,00
._----

R$ 0,00------
R$ 93,00

(~) Descontos:._---------- .
(-) Retenções Federais:------_. ---------_ ..
(.) ISSRetido na Fonte:----- .-----------
Valor Liquido:

Valor dos serviços:

(=)Valor do ISS:iti) Prefeitura de Porto Alegre. Secretaria da Fazenda
! ".. Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Histórico - CEP: 90.010-907. Porto Alegre RS.

,,,li) i£. Tel: 156 (opçao 4) ou (51) 3289-0140 (chamadas de outras cidades)
Email: nfse@smf.prefpoa.com.br

- -- -- ._.- - - '--'--- - _ .._ .._------- --~ --------

R$ 4,65

https://nfe,portoalegre,rs,gov,br/nfse/pages/exibicao N FS-e.j sf 11106/2015

mailto:financeiro@danportoalegre.com
mailto:nfse@smf.prefpoa.com.br


1" VIa

li CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO ORDEM DE PAGAMENTO W: 297142
Av Flores da Cunha
CARAZINHO

DATA DE EMiSSÃO: 08/06/2015
54-33302322- 89.965.222/0001-52

Dados do Credor:

Órglo 01 _ CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES N° Credor : 117161 CPF . 95083871068

Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL Nome : GUSTAVO BERNARDO SIMON

Funçftlo . 01 - LEGISLATIVA
Endereço : RUA ALEXANDRE DA MOTI A

ProVAtlv : 2005 _ MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL Munlciplo : CARAZINHO-RS CEP:

Dotação 01.01.01.031.0001.2005.3339030000000.0001 Banco/Ag.1Conta

Elemento 3.3.9.0.30.00.00.00
Telefone : 54 Fax

MATERIAL DE CONSUMO

Recurso 1 - LIVRE 1 Empe'"' N" II Valor do Empemo IProcesso
494/2015 100,00

Dados da Ordem de Pagto,

ELEMENTO OESCRlçAo
VAL.OR ANULADO PAGO SALDO

3339030010000 COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS
100,00 0,00 0,00 100,00

Ref. Nota Fiscal nlO
: ADrO, de 0810612015

100,00 0,00 0,00 100,00

TOTAL DA ORDEM 100,00

SALDO ANTERIOR 100,00

OUTRAS ORDENS 0,00

VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAÇÕES:
VLR. REF. PAGTO. ADrO PARA COMBUSTIVEl EM VIAGEM A PORTO ALEGRE CONDUZINDO VEREADORES EOUARDO ASSIS E ANSELMO BRITZKE, NOS DIAS 08 A

11/06, PREVISAO SAlDA DIA 08106 21:30 E RETORNO 11/0618HORAS. CFE. SOllCITAÇÂO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

Repasses
Dados das Retenções

TOTAL 0,00

TOTAL 0,00 ÚQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 100,00

/ CONTADORlA GERAL ~
PAGUE.SE

TESOURARIA

~/ ~DOECONFERI~ J j)j1:(1G o1lobl1S-
l A I vl~ ,',CH 'AI _"".

DATA ~ oro I 15' CHEQUE N" DATA

-U I £iaW
Contaoor BANCO N°

DOCUMENTO N"

~V./A-
Presidente Legislativo

l()j4~~£m.
Paufino de Moura 1:W'
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CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO
54-33302322

NOTA DE EMPENHO W:
DATA DE EMiSSÃO:

TIPO:

000494
08/06/2015
ORDINÁRIO

Dados do Credor.
N0Credor : 117161 CPF : 950.636.710/66
Nome : GUSTAVO BERNARDO SIMON
Endereço : RUA ALEXANDRE DA MODA, 156
Município : CARAZINHO-RS CEP: 99500000
Telefone : 54 Fax

89.965.222/0001-52
6rgllo : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Unidade 01 - CAMARA MUNICIPAL
Funçllo 01 - LEGISLATIVA
Sublunçllo: 031 - ACAO LEGISLATIVA
Programa: 0001 - EXECUÇÃO DA AÇÃO LEGISLATIVA
ProJ/Allv 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL
Rubrlce : 3.3.3.9.0.30.00.00.00

MATERIAL DE CONSUMO
Recurso 1 - LIVRE

Reduzido : 4597
Licitação
Modalidade de Licitação: DISPENSA DE LICITAÇÃO
Caracterlstlca Peculiar : 000 - NÃO SE APLICA

QUANl MATERIAL OU SERViÇO

. I PROCESSO DE COMPRA N° 000000

I I AUTORIZAÇÃO N° 260870

I ValorOrçado 6 O. 0.0 0,00

I ValorEmpenhado 100,00

SEQ. DO EMPENHO W 385690

PROC. ADMIN (PA):

11
S,'do AnI"'''. 52.514,75

II SaldoAtual 52.414,75

VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.30.01.00.00 _COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMonVOS

1 GASOLINA(VLR. REF. PAGTO. ADTO PARA COMBUSTIVEL EM VIAGEM A PORTO ALEGRE CONDUZINDO VEREADORES
EDUARDO ASSIS E ANSELMO BRITZKE, NOS DIAS 08 A 11/06, PREVISAO SAlDA DIA 08/06 21 :30 E RETORNO
11106 18HORAS, CFE. SOLlCITAçAO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.)

RESUMO: VLR. REF. PAGTO. ADTO PARA COMBUSTIVEL EM VIAGEM A PORTO ALEGRE CONDUZINDO VEREADORES
EDUARDO ASSIS E ANSELMO BRITZKE, NOS DIAS 08 A 11106, PREVISAO SAlDA DIA 08106 21:30 E RETORNO 11/06

1BHORAS, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

100,00 100,00

DESTINO:

-,eéNT ADORIA GERAI:'--....

MPffADO , OO.7'rr' \
<I , ~; ,'"l=':t"" . ",,", )

Contador U
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TOTAL
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100,00
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SOLICITAÇÃO DE DIÁRIAS/ADIANTAMENTO

Protocolo NQIII\~U(1
Hora: All ,& 2J

SERVIDOR: GUSTAVO BERNARDO SIMON

DIÁRIAS: 3 E Ih
R$100,00 COMBUSTÍVEL
R$ 93,00 ESTACIONAMENTO

Resp.
Ass.:

FINALIDADE: VIAGEM A PORTO ALEGRE - RS LEVAR OS
VEREADORES EDUARDO ASSIS E ANSELMO BRITSKI, NOS
DIAS 08/06 AO DIA 11/06, COM PREVISÃO DE SAÍDA AS 21:30
HORAS DO DIA 08/06 E RETORNO 11/06 AS 18 HORAS.

CARAZINHO, 08 DE JUNHO DE 2015.

i
i ~......•: -0"-,.,- __

,'f, M ,,' "-------'
GUSTAV<t::H3ERNARDOSIMON

l

~/

DJ;l:FERIDO
nf t<2h 1(0



ClML BUFFONCOMBE TRANSPS LTOA - BUFFON41
AV. FARRAPOS. 361. - FONE: (51 )3395-3B7B
BAIRRO: FLORESTA - PORTO ALEGRE - RS

::i'1fJ: 93.489.243/0041-03ri: :)96/3311085
IM: ISENTO
'Ifi i67201!n"9 :30: 54 - TCF:!Íi~~fr - - - -ãfõ,f2'34li6CUPOM FISCAL
rIII CóDIGO DESCRICID m.UH,Vl UH1IlR$) SI Vl 1TE1I( R$'

, LI~S1l[l1In~ilUlf:lícõlJn~,1m!~1!!J:)==Jrrl[;[ljt
Co'mora MuniapalDeCa~'I't R$ 1óo.50

',,>lllro 100.00
=~-;;:pa:;ju\ir.;;no;ddeõi!i\D'41lÂÕ,;jii" aprox.: R$ 13 45 Federa I R$ 25.00 Estadua
vereado~;'sidente , /$ 0,00 fluoici pa)t Fonte: IBPT - RS 60i 7aC

:êfl\RA MUNICIPAL DE ARAZINHO ". , Co .•
;, __ .' . edíliãlll Muaidpal De razJn"oLa ..... 135 KM.194674.0
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:!rlC.,)QQQQERIUF'EEIIW11/06/2015 09:31 :34
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1'VlB

1I CAMARA MUNICIF'"AL DE CARAZINHO ORDEM DE PAGAMENTO W: 297144
Av Floresda Cunha DATA DE EMISSÃO: 08/06/2015
CARAZINHO
54-33302322 .
89.965.222/0001-52 Dadosdo Credor:

Órgão 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES N° Credor :106480 CPF 78302870072

Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL
Nome : RUDINEI LUIZ BROMBILLA

Função 01 - LEGISLATIVA
Endereço : R DEZ DE NOVEMBRO

Proj'Atlv : 2005 _MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL Municlplo : CARAZI NHO-RS CEP:

Dotação : 01.01.01.031.0001.2005.3339014000000.0001 Banco/Ag.lConta

Elemento : 3.3.9.0.14.00.00.00
Telefone : 54-9632-8925 Fax

OlARIAS - PESSOAL CIVIL

Recurso : 1 - LIVRE I E"'P"mo N'

11

Valor do EfTl)Onho I
Processo

49612015 1.545,92

Dados da Ordem de Pagto.
ELEMENTO DESCRIÇÃO

VALOR ANULADO PAGO SALDO

3339014140000 OlARIAS NO PAIS
1.545,92 0,00 0,00 1.545,92

Ret. Nota Fiscal nO; ADTO., de 08/06/2015
1.545,92 0,00 0,00 1.545,92

TOTAL DA ORDEM 1.545,92

SALDO ANTERIOR 1.545,92

OUTRAS ORDENS 0,00

VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAÇÕES:
VLR. REF. PAGTO. TRES OlARIAS E MEIA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE ENTRE OS DIAS 08 A11106 DE 2015 PARA AGENDA JUNTO AO TCE, DAER, IGAM, DEPUTADOS

JULlANO ROSO,SENADORA ANA AMELlA LEMOS E GABINETE VICE GOVERNADOR CAIROLLI, PREVISAO SAlDA DIA 08106 22H E RETORNO 11/09 18H, CFE.

SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS

Repasses
Dados das Retenções

,

TOTAL 0,00

TOTAL 0,00 liQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 1,545,92

CONTA09Jll""GERAl --...... PAGUE-SE
TESOURARIA

E~CONFER:OOo J D£b-.~ DATA <JJ) 01,) 1')
IJ.h~r rH , ~", ())

CHEQUEN"

-../ é nlador U
DATA , Ob , 15

BANCON' '\ --tn ,:~

?~OJ/"-'
DOCUMENTON"

PresidenleLegIslativoJ~i~*' PaulinodeMll\X8 1X{
C1ay1onPereira

AGENTEFINANCEIRO

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNlclPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:

( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO
( ) SALDOITOT AL EMPENHADO

R$
R$

EM---'---'--- /
EM---'---'---

CREDOR
CREOOR

--..,. •. 0&G-20t5 12M



li CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO NOTA DE EMPENHO W: 000496
Av Flores da Cunha, 799 DATA DE EMiSSÃO:
CARAZINHO

08/06/2015
54.33302322 TIPO: ORDINÁRIO- 89.965.222/0001-52

Órgão . 01 _ CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Dadosdo Credor:

N° Credor : 106480 CPF : 783.028.700/72

Unidade 01 - CAMARA MUNICIPAL Nome : RUDINEI LUIZ BROMBILLA

Função . 01 - LEGISLATIVA Endereço : R DEZ DE NOVEMBRO, 35

Subfunção: 031 - ACAO LEGISLATIVA Municipio : CARAZINHO-RS CEP : 99500000

Programa 0001 - EXECUÇÃO DA AÇÃO LEGISLATIVA Telefone : 54-9632-8925 Fax

ProJIAtiv : 2005 _ MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL

Rubrica 3.3.3.9.0.14.00.00.00 PROCESSO DE COMPRA N6 000000 SEQ. DO EMPENHO N° 385692

OlARIAS - PESSOAL CIVIL
Recurso 1 - LIVRE

AUTORIZAÇÃO N° 260872 PROC. ADMIN (P.A.):

I Valor Orçado 50.000,00
I1

SaldoAnterior 15.205,74 I
Reduzido : 4600
Licitação :
Modalidade de L1citaçio: DISPENSA DE LICITAÇÃO

1
Valor Empenhado 1.545,92 II SaldoAtual 13.659,82 I

Característica Peculiar : 000 - NÃO SE APLICA

QUANT
MATERIAL OU SERViÇO

VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.14.14.00.00 - OlARIAS NO PAIS

3.5 OlARIAS
441,6914 1.545,92

(VLR. REF. PAGTO. TRES OlARIAS E MEIA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE ENTRE OS DIAS 08A11/06 DE 2015
PARA AGENDA JUNTO AO TCE, DAER, IGAM, DEPUTADOS JULlANO ROSO,SENADORA ANA AMELlA LEMOS E
GABINETE VICE GOVERNADOR CAIROLLI, PREVISAO SAlDA DIA 08106 22H E RETORNO 11/09 18H, CFE.

SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS)

RESUMO: VLR. REF. PAGTO. TRES OlARIAS E MEIA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE ENTRE OS DIAS 08 A11/06 DE 2015

PARA AGENDA JUNTO AO TCE, DAER, IGAM, DEPUTADOS JULlANO ROSO,SENADORA ANA AMELlA LEMOS E GABINETE
VICE GOVERNADOR CAIROLLI, PREVISAO SAlDA DIA 08/06 22H E RETORNO 11/09 18H. CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS

COMPROVANTES ANEXOS

DESTINO:
TOTAL 1.545,92

~ONT ADORIA GERAL --..... PAGUE-SE
TESOURARIA

EMP

T ~Ci1 ,
( CHEQUEN" DATA

.j,ho lr.,~
V

DATA I I
00_ BANCON"

DOCUMENTON°

?~OV./ ...•..•
PresidenteLegislativo

A~ffi~e

Paulinode Moura

AGENTEFINANCEIRO

ClaytonPereira

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNICiPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE À:

( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO
( ) SALDOfTOT AL EMPENHADO

R$
R$

EM ___ 1___ 1___ EM _ __ '___ 1__ -

CREDOR
CREDOR

Enussor: JUSOllZ8 Data, mw&'201S Hora. 12.00.00



~
Banco Itaú - Comprovante de Pagamento

DOC C - outra titularidade
Identifica cão no extrato: SISPAG FORNECEDORES

Dados da conta debitada:
Nome: CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Agência: 9209

Dados do DOC:

Nome do favorecido: RUDNEI BROMBILLA

CPF: 783.028.700.72

Número do banco: 041 • BANCO DO ESTADO DO RIO GR

Agência: 0170 POSTO SELBACH

Conta corrente: 3510124809

Valor do DOC: R$ 1.545,92

Finalidade: CREDITO EM CONTA CORRENTE

Informações fornecidas pelo pagador:

Controle: 199279317000025

DOC solicitado em 08/06/2015 às 16:31:34 via Sispag.

Autenticação:

C1E44CC240B186AA83461570C5540409AE1F4358

Conta corrente: 10809 • 2

L

Duvidas, sugestões e redamaçôes: na sua agência. Se preferir, ligue para o SAC [tali: DaDO728 0728 (todos os dias, 24h) ou acesse o Fale Conosco no \NWW.ifau.com.br.
Se não fICar satisfeito com a solução apresentada, ligue para a Duvidaria Corporativa [taú: DaDo570 0011 (em dias uteis, das 9h às 18h) ou Caixa Postal 67.600. CEP
03162-971. Deficientes auditivos ou de fala: 0800 722 1722 (todos os dias, 24h).



cAMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES DE CARAZINHO

OF0038/15

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Rudi Brómbilla
Vereador. PROS

Carazinho/RS, 08 de Junho de 2015.

limo Senhor
Paulino de Moura
Presidente do Legislativo Municipal

Assunto: Solicita liberação de Viagem e Diárias CPMARA rJUNICIPAL DE CARAZltJHO
PrdICiele G. Leite

Av. Fkh--es da Cun~3. 7S9<::
39500-000 - <>raz1nrdR.

o vereador abaixo assinado solicita na forma regimental autorização de
viagem a Porto Alegre RS:entre os dias 08 a 11 de Junho de 2015,

Agenda com os Deputado Estadual, JULlANO ROSO, IGAM - Instituto
Gamma de Assessoria a Órgãos Públicos; SENADORAANA AMÉLlA LEMOS
- Escritório Regional em Porto Alegre/RS, assuntos relacionados
solicitação de demandas para o município de Carazinho. TCE-TRIBUNAL
DECONTASDO RS- DAER- GABINETEDO VICEGOVERNADORCAIROLLI

Solicita que seja feita a liberação de

Saída: dia 08/06/2015 às 22:00 hor s

Retorno: dia 11/06/2015 às 18:00 I!..0ras

ia e meia.

e-mail: vereadorrudi@camaracrz.r.s.gov.br (54) 9632 8925 Ramal 218
Av. Flores da Cunha, 799 - Cx. Postal 440 - Fone/Fax (54) 3330.2322
Site: www.camaracrz.rs.gov.br - CEP: 99500-00 - Carazinho - RS

mailto:vereadorrudi@camaracrz.r.s.gov.br
http://www.camaracrz.rs.gov.br


cAMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES DE CARAZlNHO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Rudi Brórnbilla
Vereador. PROS

Protocolo N9JI''In,1'1
Hora: ()'S: ç ~

N 2015

Av FI.... .' ~._ CU'1
9950:"-iJOú - ~h."".

RELATÓRIO DE VIAGEM A PORTO ALEGRE - RS
Dias de 08.06 a 11.06.2015

Na noite de 08.06 dirigi-me a Porto alegre - RS para cumprir

agendas pré estabelecidas.

Dia 09.06 às 09: 30 horas nos dirigimos ao IGAM - Instituto

Gamma de Assessoria a órgãos Públicos para consultoria técnica com o

Sr. Fabiano Tronco de Vargas, às 11:00 horas nos dirigimos ao TCE-RS

_ Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul, ao Setro de

Atendimento Processual com a Sra. Carolina Vieira Grassi, às 14:30

horas fomos receidos no DAER - Departamento Autônomo de Estradas

de Rodagem na Diretoria Geral para tratar de assuntos referentes a

malha rodoviária Regional, mais especificamente à municipalização de 4

Km.da RS 122 - Carazinho a Não Me toque.

Dia 10.06 Às 10:00 horas nos dirigimos a Assembléia Legislativa

do Estados do Rio Grande do Sul, ao Gabinete do Deputado Estadual Dr.

Bassegio, para tratar sobre a área do Desenvolvimento Municipal, às

14:00 horas fomos recebidos no Gabinete do Deputado Estadual Juliano

Rosa para tratarmos demandas sobre a área do esporte, cultura e Laser

do Município, às 17:00 Horas, fomos recebidos no Gabinete do Vice

Governador Paulo Cairolli com Diretora Geral de Gabinete Sra.

DEFERlo~osângela Negrini para tratar demandas na área da saúde e educação

I 7'1<26 tI~ilra o Município.
Pres nt.

) ~OV~

e-mail: vereadorrudi@camaracrz.rs.gov.br (54) 9632 8925 Ramal 218
Av. ~Iores da Cunha, 799 - Cx. Postal 440 - Fone/Fax (54) 3330.2322
Slte: www.camaracrz.rs.gov.br • CEP: 99500-00 • Carazinho - RS

mailto:vereadorrudi@camaracrz.rs.gov.br
http://www.camaracrz.rs.gov.br


-~---------------

cAMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES DE CARAZlNHO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Rudi Brombilla
Vereador. PROS

Dia 11.06 Às 10:00 horas deixamos a Capital Gaúcha com

destino a Carazinho, aonde chagamos por volta das 15:30 horas.

Anexo comprovantes de despesas com alimentação e certificado do

Curso.

Carazinho, 15 de junho de 2015.

.,' Ver. Rudi Brombilla - PROS

..".

e-mail: vereadorrudi@camaracrz.rs.gov.br (54) 9632 8925 Ramal 218
Av. Flores da Cunha, 799 - Cx. Postal 440 - Fone/Fax (54) 3330.2322
Site: www.camaracrz.rs.gov.br - CEP: 99500-00 - Carazinho - RS

mailto:vereadorrudi@camaracrz.rs.gov.br
http://www.camaracrz.rs.gov.br


CÓD.102.044

1_,"1/, ' .
.c •. ~.

"'-o ".

~.;.,.'.
Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Sul

Gabinete do Deputado Dr. Basegio

ATESTADO

Atesto, para fins de comprovação, que o vereador, Sr. RUDINEI BROMBILLA, de
v, )"".'CARAZINHO, esteve neste gabinete na data d~ 10/06 do corrente ano para tratar de

, ";0<lL 3'.. .' /"
". ,,",'~}/' ~ ~,/ 1"\

assuntos referentes ao desenvolvimento do município... ,~
-'! I li."

I~

o' '-I) F n () 'di ,I
" . t L (. I 'I \ T I \' \
putado Estadual

Assembleia Legislativa do RS- Praça Mal. Deodoro, 101 - 4° andar. CEP: 90.010-300 - Porto AlegrejRS
Telefones: (51)3210.2571 - Fax: (51)3210.2571- basegio@al.rs.gov.br

mailto:basegio@al.rs.gov.br


•AssembleiaLegi~ativa
Emcb do fio GrlI'ldo do SUl

DECLARAÇÃO

Declaro para os devidos fins, que o Vereador RUDI BROMBILLA, de
Carazinho, esteve neste gabinete na data de hoje, para tratar de demandas do
município. \ 'I \I. \ "'.

~: •• ;1'1 (l~~ l~~1 (!~J'~ .••• !

•. 1'1. 1;- ;

Porto Aleg're, 10 de junho de 2015.

Adriane Simonetti

Assessora Parlamentar

Gabinete Deputado Juliano Roso - pedoB

Assembleia Legislativa - Praça Marechal Deodoro, 101 - 110 andar - Sala 110 I
Porto Alegre/RS - CEP 90010-300

Fone, (51) 3210-2480/(51) 3210-2405 - juliano.roso@al.rs.gov.br

mailto:juliano.roso@al.rs.gov.br


GOVERNO DO ESTADO
RIO GRANDE DO SUL
GABINETE DO VICE-GOVERNADOR

ATESTADO

Atesto, para os devidos fins, que o Senhor

RUm BROMBILLA, Vereador do Município de Carazinho, esteve em

audiência com a Senhora Rosângela Negrini, Diretora Geral deste gabinete, no

dia de hoje_

Porto Alegre, 10 de junho de 2015_



Governo do Estado do Rio Grande do Sul
Departamento Autônomo de Estradas de Rodagem
Diretoria Geral

ATESTADO

Atestamos para fins de comprovação que o Sr. Rudinei Brombilla, Vereador

de Carazinho - RS, compareceu na presente data na Diretoria Geral do Departamento

Autônomo de Estradas de Rodagem, para tratar de assuntos referentes a malha

rodoviária regional.

Porto Alegre, 09 de junho de 2015.

Rogério Reis dos Santos
Chefe de Gabinete da Diretoria Geral

DAERlRS - DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ESTRADAS DE RODAGEM
Av. Borges de Medeiros. 1555 _9° andar - Cidade Baha

90110-150 - Porto Alegre - RS
(Oxx)51-321 0-5002/321 0-5067
e-mail: dg@daer.rs.gov.br

mailto:dg@daer.rs.gov.br


Sistema de Recepção de Visitante - Atestado de visita Page I of I

Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do
Sul

Atestado de visita

Atesto, para os devidos fins, que RUDINEI LUIZ BROMBILLA, procedente doCa)CM DE
CARAZINHO, esteve neste Tribunal de Contas na(s) oportunidade(s) abaixo relacionada(s):

1. Em 09 de junho de 2015, tendo como destino(s) o(s) setor(es)/local(is) SETOR DE
ATENDIMENTO PROCESSUAL, sua visita tendo sido autorizada por CAROLINA
HELENA VIEIRA GRASSI e tendo permanecido nas dependências deste Tribunal das 11:04
às 11 :23.

~7.~
,

EDUARDO MARQUES BORBA
Supervisor dos Serviços Administrativos

Atestado emitido em 09/06/2015, às 11:23, pela recepcionista MICAELJ SARAIVA CUNHA.

http://intranet.tce.rs.gov.br/aplicprod/ADM.PK _ADM _RV.PRC _ADM_RV_EMITE _... 09/06/2015

http://intranet.tce.rs.gov.br/aplicprod/ADM.PK


INSTITUTO GAMMA
DE ASSESSORIA A
ORGÃOSPÚBLlCOS

N" 266

Declaração

Declaramos que o Sr. Rudi Brombilla, o Sr. Anselmo Britzke e o Sr.

Eduardo Assis da Câmara Municipal de Carazinho estiveram presentes

no dia de hoje, na parte da manhã a partir das 1Ohrs e 1Omin em reunião

com o consultor do IGAM, Fabiano Tronco de Vargas.

Porto Alegre, 09 de junho de 2015.

~~

Administrativo IGAM

Rua dos Andradas, 1560 - 180 andar - Centro - Porto Alegre - RS - CEP 90026-900
Fone: 51 3211-1527 - Fax: 51 3226.4808 - E-mail: igam@igam.com.brSita: www.igam.com.br

mailto:igam@igam.com.brSita:
http://www.igam.com.br
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,,' '" SENADO FEDERAL
': .. ';- Gabinete da Senadora ANA AMÉLlA

ATESTADO

Atestamos, para os devidos fins que, no dia 11 de junho de 2015,

compareceu ao Escritório de Apoio da Senadora Ana Amélia Lemos, em

Porto Alegre, o Vereador Rudi Brombilla, da Câmara de Vereadores de

Carazinho, para tratar de assunto de interesse da municipalidade.

Porto Alegre, 11 de junho de 2015.

ma ar~
Assessora Par amentar do Escritório de Apoio

Escritório de Apoio da Senadora Ana Amélia Lemos
Rua General Câmara, n° 432, sala 503 - Porto Alegre-RS- Fone 51 3013 6110
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RESTAURANTE E PIZZARIA
A BRAZlLlANA LTOA

Inser.Estadual09612915300 CNPJ04.995.60710001-00
NOTA FISCAL DE VENDA A CONSUMIOOR • SÉRIE 0.1

ruTAL

17433

UNITÁRIODESCRIÇÃO DAS MERCADORIAS

1" V"tt Cliente: Branc:a' 2"Vg Talão: Amarela. 3' VII Fisco:: Az.uf.

Data de Emissão/L),; 1a:: 1/J
Cliente: d«:/,/rP-" -<.f/n:2n7&:: :e&:?_
End.: _

CNPJICPF: ~?BDd,-!f~' -¥z.
QUANT.

VALOR TOTAL 4 0, SS;ICMS:_._%

TtpegrafiaAquêrius - FoneJFax: (51) 3226.5925 -Inser. Estadual 09610729690 - CNPJ 88.3048.644fD
06 tis. 3;60 -17.151 a 17.450.1212014;.~~F 50003559951
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NFS-e - NOTA FISCAL DE SERViÇOS ELETRÔNICA

l~o1:Ó~liiÔ:15 I~~i~~b?~ificação:W:2015/1083
HOTEL DAN INN P A LTDA
CPF/CNPJ: 14.404.639/0001-47 Inscrição Municipal: 54237920
AVSENADORSALGADOFILHO,201, i.P/SL 5. CENTROHISTORICO- Cepo 90010-221
Porto Alegre RS
Telefone: (51 )3227-6088 Email: financeiro@danportoalegre.com

RS
Email: Não Informado

Tomador do(s) Serviç_o~(s~) _
CPF/CNPJ: 783.028.700-72 Inscrição Municipal: Não Informado
RUDINEI LUIZ BROMBILA

t RLJ.ô,10 D~ NOVEMbRO, 35, CENTRO - Cep: 995UO-000
~ Porto Alegre

Telefone: Nâo informado

: Discriminação doIs) Serviço(s)
DESPESAS COM OlARIAS

08J06A 11/06(2015

Código de Tributação Municipal:
90100100 I Hospedagem em hotel, pousada, pensão, albergue, hospedaria, camping e congêneres

Subitem Lista de Serviços LC 116/03 I Descrição:
9.01 / Hospedagem de qualquer natureza em hoteis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residência, residence-
service, suite service, hotelaria marítima, motéis, pensões e congêneres; ocupação por temporada com fornecimento de serviço

. (o valor da atimentaçào e gorjeta, quando incluído no preço da diária, fica sujeito ao imposto sobre serviços).

Cod/Municipio da incidência do ISSQN:
: 4314902 J 'por~o_Al~gre __

N,~tureza da Operação:
Tributação na município

R$ 8,55
5%

R$ 171,00

RS0,00
RS 0,00

R$ 171,00

Valor dos serviços:

(-) Deduções:

{-) Desconto Incondicionado:

(=) Base de Cálculo:

(x) Aliquota:

R$ 171,00

R$ 0,00-_._- -----
R$ 0,00

R$0,00
R$ 171,00

Valor dos serviços:

(-) Descontos:

(-) Retenções Federais:
(-I ISSRetido na Fonte:

Valor Liquido:
(=)Valor do ISS:BiJ P~-ef-eitu-ra-d-e-P-or-t~-~~egre • Secretaria da Fazenda

: :W.':-- . Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Histórico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS.
. >0-. Tel: 156 (opção 4) ou (51) 3289-0140 (chamadas de outras cidades)

Email: nfse@smf.prefpoa.~om.br
-- - - ------_._---- ------ - --------------_._------

https://nfe.portoalegre.rs.gov .br/nfse/pagesl exibicao NFS-e.j sf 11/06/2015

mailto:financeiro@danportoalegre.com
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